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بالاتر از انتظار، کمتر 
از خواسته!

بحث روز درست از لحظه سوت 
پایان بازی ایران- قطر آغاز شد؛ 
با امیر قلعه نویی ادامه بدهیم 
یا نه؟ پرسشی کلیدی و جدل آور 
که زیر آوار سهمگین شکست 
دردناک برابر قطر نه تنها گم 
نشد، بلکه سوژه اصلی بود. 
اگرچه ساعاتی بعد فدراسیون 
فوتبال از زبان سخنگو با حمایت 
صد درصدی از سرمربی تیم 
ملی و تأیید تمدید قرارداد او 
اجازه نداد تا این سؤال بدل 
به معرکه ای برای صف آرایی 
منتقدان و طرفداران قلعه نویی 
شود اما این تأیید بلافاصله 
هم به تردیدها و جدل ها پایان 
نداده و طرفین بر سر این گزاره 
در حال بحث هستند. مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال نیز 
روز گذشته با مصاحبه خود مهر 
تأییدی بر عملکرد قلعه نویی 
در تیم ملی زد تا بدانیم که 
امیر از حمایت صد درصدی 
برخوردار است. با این وجود 
پرسش اصلی در میان افکار 
عمومی پابرجاست. پرسشی 
که از حضور تیم ملی در نیمه 
نهایی نضج گرفته و منبعث 
می شود. اینکه چرا باختیم و 
حسرت فینال بر دل مان ماند 
در حالی که همه جوره بر میزبان 
استیلا داشتیم و حتی 10 نفره 
تا لبه گلزنی و کامبک پیش 
رفتیم. بحث پیرامون ترکیب 
تیم ملی، آرایش اولیه، پلن 
بازی، تعویض ها و ... درباره 
این بازی داغ است و یکسره 
تصمیمات سرمربی تیم ملی را 
نشانه می گیرد اما برای رسیدن 
به یک پاسخ جامع تر باید از این 
بازی فاصله بگیریم و نگاهی 
کلان تر به تیم ملی داشته 
باشیم. این یک واقعیت صرف و 
مبرهن است که با توجه به قرعه 
بازی ها و مشخص شدن حریف 
احتمالی تیم ملی در مرحله 
یک چهارم- که در آن زمان 
کره جنوبی پیش بینی می شد- 
قاطبه جامعه و کارشناسان بر 
این باور بودند که تیم ملی در 
یک چهارم با شکست برابر تیم 
پرستاره کلینزمن با سری افکنده 
به خانه بازخواهد گشت و از 
منظر فنی و تیمی توانایی عبور 
از سد کره و رسیدن به نیمه 
نهایی را ندارد. این نظریه وقتی 
پررنگ تر شد که معادلات با 
دوم شدن کره جنوبی و ژاپن در 
مرحله گروهی به هم ریخت و 
کره به نیمه پایینی جدول رفت 
و ژاپن به نیمه بالایی جدول آمد 
تا حریف ما در یک چهارم شود. 
تقابل با سامورایی ها تقریباً 
همه را به این گزاره رساند که 
ایران به نیمه نهایی نمی رسد 
و حتی خوشبین ترین هواداران 
تیم ملی و کادر فنی هم باور 
نمی کردند که ایران بتواند از 
سد غول سامورایی عبور کند. 
نمایش درخشان تیم ملی و 
شکست ژاپن و رسیدن به نیمه 
نهایی همه نگاه ها را تغییر داد 
و در جهت معکوس به اندازه 
خوشبینی و امیدواری در بدنه 
ران  دا معه فوتبال و هوا جا
ایجاد کرد که همه با قاطعیت 
از شکست قطر و رسیدن به 
فینال حرف می زدند و حالا پس 
از این شکست غم انگیز درباره 
عملکرد کادر فنی بحث و اظهار 
نظر می کنند و درباره ادامه 
همکاری با کادر فنی تردید 

دارند.
با این تفاسیر می توان نتیجه 
و  ملی  تیم  گرفت عملکرد 
کادر فنی نسبت به انتظارات 
ابتدایی بالاتر بوده و نمره قبولی 
گرفته اما این نمره می توانست 
ر  د گر  ا  ، شد با ن تر  درخشا
بازی با قطر تصمیمات بهتر و 
هوشمندانه تری گرفته می شد؛ 
نمره ای که البته برای ادامه 
همکاری با امیر کفایت می کند.
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سردار آزمون

جانشین لوکاکو می شود؟

دانیله دروسی، سرمربی رم بعد از شکست تیمش مقابل اینتر گفت: 
»حالا که آزمون برگشته باید کمی به لوکاکو فرصت استراحت بدهیم. من 
این را می گویم زیرا لوکاکو کمی خسته است.« رم در بازی بعدی خود در 
لیگ اروپا به مصاف فاینورد می رود و سپس با فروزینونه روبه رو خواهد 
شد. آزمون مقابل اینتر در دقایق پایانی به زمین رفت و با مصاحبه لوکاکو 

ممکن است در بازی با فاینورد از ابتدا به زمین برود.

اکرم عفیف

شادی متفاوت

اکرم عفیف، مهاجم قطر در فینال جام ملت های آسیا ستاره زمین بود. 
او از روی نقطه پنالتی سه گل زد تا با 8 گل آقای گل تورنمنت شود. او 
بعد از گل ها شادی عجیبی داشت و با تردستی کارتی که عکس خودش 
 S تبدیل می کرد. گفته می شود که S روی آن بود را به کارتی با حرف
حرف اول نام همسر عفیف است و با این شادی متفاوت می خواست 

به او ادای دین کند.

سامان قدوس

خوش یمن برای برنتفورد

بازگشت سامان قدوس برای برنتفورد خوش یمن بود و این تیم بعد از دو 
شکست در حضور بازیکن ایرانی توانست در زمین ولورهمپتون به برتری 
دو بر صفر برسد. قدوس در بازگشت از جام ملت های آسیا در فهرست 
برنتفورد بود، ولی در بازی شنبه فرصت بازی پیدا نکرد. سامان پیش از این 
تورنمنت توانسته بود خودش را به ترکیب اصلی برنتفورد تحمیل کند، ولی 
مشخص نیست که موقعیتش در بازی های آینده برنتفورد چگونه باشد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

ما در مقابل قطر 
تمرکز لازم را 
نداشتیم و علاوه 
بر این تاحدودی با 
بدشانسی مواجه 
شدیم و توپ های ما 
به گل تبدیل نشد. 
این درست که تیم ما 
در این مسابقات با 
ضعف هایی مواجه 
بود اما همین تیم با 
کمی خوش شانسی 
قهرمان می شد

 zسرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگار

 zنگاه
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فوتبال ایران برای چندمین بار در میدان بزرگ جام 
ملت ها به نتیجه ای به جز ناکامی دست نیافت. 
شاگردان امیر قلعه نویی در یک چهارم نهایی 
مسابقات جام ملت ها به خوبی توانستند تیم 
قدرتمند ژاپن را شکست دهند؛ پیروزی مقابل 
سامورایی ها باعث شد تا امید یوزهای ایرانی برای 
قهرمانی در جام ملت ها دوچندان شود اما شکست 
مقابل قطر میزبان آب سردی بر پیکر فوتبال ایران 
بود؛ شکستی که از نظر کارشناسان دلایل متفاوتی 
داشت که یکی از این دلایل مشکلات مدیریتی 

فدراسیون فوتبال است.
علی کفاشیان، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در 
خصوص عملکرد تیم ملی در جام ملت ها به »ایران 
ورزشی« می گوید: »تیم ملی جام را خوب آغاز کرد و 
نتایج خوبی در مرحله گروهی گرفت و حتی توانست 
در یک چهارم نهایی تیم قدرتمند ژاپن را شکست 
دهد. پیروزی مقابل ژاپن یکی از دستاوردهای خوب 
تیم ملی در جام ملت ها محسوب می شود. تیم 
ملی برای کسب نتیجه در این مسابقات 

تلاش زیادی کرد و اگر بازیکنان با تمرکز بیشتری به 
مصاف قطر می رفتند، قهرمان می شدند.«

او صحبت هایش را این گونه ادامه می دهد: »رقبای 
ما در جام ملت ها تیم هایی نبودند که بتوانند فوتبال 
ایران را با چالش مواجه کنند و تیم ملی ما مقابل آنها 
کم بیاورد. ما در مقابل قطر تمرکز لازم را نداشتیم و 
علاوه بر این تاحدودی با بدشانسی مواجه شدیم و 
توپ های ما به گل تبدیل نشد. این درست که تیم 
ما در این مسابقات با ضعف هایی مواجه بود اما 
همین تیم با کمی خوش شانسی قهرمان می شد.«

رئیس اسبق فدراسیون فوتبال با اشاره به این 
موضوع که فوتبال آسیا کاملاً متحول شده است، 
می افزاید: »پیش از برگزاری این مسابقات همگان 
اعتقاد داشتند که یکی از تیم های ایران، کره جنوبی، 
ژاپن و استرالیا قهرمان جام ملت ها خواهند شد 
چرا که اینها تیم های قدرتمندی هستند و سابقه 
قهرمانی در این جام را داشتند اما حالا می بینیم که 
تیم اردن که هیچ شانسی نداشت، در فینال حاضر 
می شود که البته این اخطاری است برای فوتبال ما 
و در واقع با پیشرفت تیم های درجه چندم آسیایی 
زنگ خطر برای فوتبال ایران به صدا درآمده است.«

کفاشیان می گوید: »اگر ما می خواهیم همراه 
تیم های دیگر پیشرفت کنیم، باید تفکرات مان را 
در فوتبال پایه تغییر دهیم و این موضوع بسیار 
مهمی است. تیم هایی همچون مالزی، اندونزی و 
هنگ کنگ که پیش از این هیچ نتیجه ای در فوتبال 
آسیا نداشتند، در سال های اخیر به خوبی در بخش 
پایه کار کرده اند و حالا می بینیم که در بخش 
بزرگسالان نسبت به گذشته عملکرد بهتری دارند. 
همین تیم ها در دوره بعدی می توانند خودشان را 
به عنوان یکی از قهرمانان جدید فوتبال آسیا معرفی 

کنند و این دور از ذهن نیست.«
او در خصوص این موضوع که برخی ها مشکلات 
مدیریتی و در رأس آن فدراسیون فوتبال را عامل 
ناکامی تیم ملی می دانند، بیان می کند: »این ناکامی 
را نمی توان به رده مدیریتی فدراسیون فوتبال ربط 
داد چرا که مدیریت تمام تلاش خود را برای کسب 
نتیجه کرد و برای این تیم بازی های تدارکاتی خوبی 
در نظر گرفت. علاوه بر این نمی توان کادر فنی را 
مقصر دانست چرا که کادر فنی تازه کار را تحویل 
گرفته بود و در واقع در جام ملت های بعدی می توان 
در خصوص کادر فنی نظر بدهیم. کادر فنی تلاش 
زیادی کرد تا تیم ملی در قطر نتیجه بگیرد که 

متأسفانه این اتفاق نیفتاد.«
می افزاید:  فوتبال  فدراسیون  اسبق  رئیس 
»مشکلات ما عدم توجه به تیم های پایه است 
اگر تیم های پایه مان در سال های اخیر خوب 
نتیجه می گرفت، شرایط ما این گونه نبود. ببینید 
در سال های اخیر در تیم های پایه چه کاری انجام 
دادیم و با این تیم ها چه نتیجه ای گرفتیم. تنها نتیجه 
خوب تیم های پایه ما صعود تیم ملی نوجوانان از 
مرحله گروهی و پیروزی مقابل برزیل در جام جهانی 
نوجوانان بود و به جز این، عملکرد خوبی در تیم های 
پایه نداشتیم و تنها شاهد ناکامی تیم های پایه مان 

در رده نوجوانان، جوانان و امید بودیم.«
کفاشیان صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »در سال های اخیر تیم های پایه مان حتی 
نتوانستند حریف تیم هایی همچون ازبکستان و 
تاجیکستان شوند و این به هیچ وجه اتفاق خوبی 
نیست. قطعاً همین عملکرد در سال های آینده به 
تیم های بزرگسالان می رسد و اگر به فوتبال پایه 
اهمیتی ندهیم در سال های پیش رو حتی حریف 
تیم هایی همچون ازبکستان و تاجیکستان هم 

نخواهیم شد.«
او در پایان چنین راهکاری برای پیشرفت در رده های 
پایه ارائه می کند: »باید برای پیشرفت در رده پایه 
برنامه ای دقیق برای لیگ داشته باشیم و به پرورش 
بازیکنان بپردازیم و از حضور آنها در تیم های لیگ 
برتری استفاده کنیم در غیر این صورت فوتبال ما در 
تورنمنت های درجه چندم حتی از مرحله گروهی 
صعود نخواهد کرد. باید از مربیانی استفاده کنیم 

که اهمیت فوتبال پایه را به خوبی درک می کنند.«

کفاشیان: باید تفکرات مان را در فوتبال پایه تغییر دهیم

ناکامی تیم ملی را نمی توان به 
فدراسیون فوتبال ربط داد

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

بعد از برد مهم تیم ملی مقابل ژاپن به نظر می رسید 
که مسیر قهرمانی جام ملت های آسیا هموار شده 
است. قطر، حریف نیمه نهایی در شش بازی قبلی 
مغلوب تیم ملی شده بود و شاگردان قلعه نویی در 
صورت عبور از سد میزبان با اردن روبه رو می شدند 
که وزن و تجربه بازی در چنین سطحی را نداشت. 
با این حال قطر در بازی نیمه نهایی نمایش بهتری 
داشت و تیم ملی مثل پنجاه سال اخیر نتوانست 

به فینال جام ملت های آسیا برسد.
بعد از این بازی مقایسه بین سرمربیان دو تیم 
اجتناب ناپذیر به نظر می رسد. ایران روی کاغذ 
بخت بیشتری برای بردن بازی داشت، ولی تینتین 
مارکز با انتخاب ترکیب و نقشه بازی مناسب 
توانست ستارگان تیم ملی را کنترل کند. گل 
زودهنگام آزمون می توانست روند بازی را به نفع 
تیم ملی تغییر بدهد و فشار روی بازیکنان میزبان 
را زیاد کند، ولی حتی این اتفاق هم روی عملکرد 
قطر تأثیری نگذاشت و آنها موفق شدند در پایان 

نیمه اول با برتری به رختکن بروند.
در نیمه دوم نگاه ها به مربیان دو تیم بود که با 
تعویض ها جریان بازی را تغییر بدهند. نیمکت 
تیم ملی پر از بازیکنانی با ویژگی های مختلف بود 
و دست قلعه نویی از سرمربی قطر بازتر. با این 
حال باز هم مربی اسپانیایی دست بالا را داشت 
و بعد از پنالتی جهانبخش که از نگاه کارشناسان 
سختگیرانه بود، با گل دقایق پایانی معز علی کار 

را تمام کرد.
قلعه نویی در مصاحبه های ماه های گذشته بارها 
از تغییر نگرش در تیم ملی گفت و از سختی و 
زمانبر بودن این پروژه صحبت کرد. شرایط کار 
مارکز اما از قلعه نویی هم سخت تر بود. او یک 
ماه پیش از جام ملت ها جانشین کی روش شد و 
قطری ها دلیل این انتخاب را بازگشت به فوتبال 
هجومی مورد علاقه بازیکنان این کشور نامیدند. 
مربی اسپانیایی در این مدت هیچ وقت درباره 
سختی های کارش صحبت نکرد و در این زمان 
کوتاه توانست مدل بازی عنابی ها را تغییر بدهد.

قلعه نویی هرچند در نشست های خبری روی 
تغییر نگرش و فوتبال هجومی تأکید داشت، ولی 
وقتی به ژاپن، اولین مانع سخت رسید، سراغ 
چیدمان 1-3-2-4 و فوتبال محتاطانه رفت. در 
واقع اعضای کادر فنی هم به شعار اصلی شان 
در ماه های گذشته باور نداشتند. وقتی قلعه نویی 
در بازی با قطر تصمیم گرفت دوباره به فوتبال 
هجومی مورد اشاره اش برگردد، با بردن طارمی به 
گوش چپ ترکیبش را به هم ریخت و نتیجه این 
آشفتگی از دست رفتن نیمه اول بازی بود. مارکز 
اما از شروع تورنمنت تا پایان پای ایده اش ایستاده 
و توانست با هفت برد متوالی از عنوان قهرمانی 

قطر در تورنمنت دفاع کند.
بخش زیادی از انرژی و توان قلعه نویی در جریان 
تورنمنت صرف مرور اتفاقات جام ملت های 2007 
و مقابله با مخالفان خیالی شد. فضای رسانه ای 
در جریان مسابقات کاملاً همراه تیم ملی بود، 
ولی او اصرار داشت که در مسیر اجرای پروژه اش 
مخالفان سرسختی دارد. این نگاه منفی به درون 
اردو هم سرایت کرد و نتیجه اش مصاحبه عجیب 

رامین رضاییان بعد از برد مقابل ژاپن بود.
مصاحبه قبل از بازی با قطر علیه داور کویتی 
هم حرفه ای نبود و فشار مضاعفی روی بازیکنان 
وارد کرد. مشخص بود که آنها با بدبینی وارد 
زمین شده اند، ولی داور کویتی قضاوت کاملاً 
منصفانه ای داشت و حتی در مجموع به نفع ایران 
سوت زد. معمولاً مربیان در تورنمنت ها اصرار 
دارند که فضای تیم شان را ایزوله کنند و بازیکنان تا 
جای ممکن سراغ رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
نروند، ولی این موضوع درباره تیم ملی صدق 
نمی کرد و مصاحبه علیه داور هم تا حدودی تمرکز 
را از بازیکنان گرفت. این در حالی است که مارکز 
در نشست خبری از پاسخ به سؤالی درباره داور 
کویتی طفره رفت و اجازه نداد که حاشیه جدیدی 

برای تیمش ساخته شود.
مارکز بدون هیاهو و جنجال توانست قطر را در 
زمان کوتاه یک ماهه متحول کند و تورنمنت را با 
کمترین فراز و نشیب در یک مسیر صعودی به 
پایان برد. قلعه نویی اما با تصمیمات فنی اشتباه 
مقابل قطر و سیاست رسانه ای پرتنش، فرصت 
تاریخی برای قهرمانی جام ملت ها را از دست داد.

چرا مارکز به قهرمانی رسید و قلعه نویی ناکام شد؟

تغییر نگرش بی هیاهو

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار
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مردی که به جام، هاشور عنابی زدمردی که به جام، هاشور عنابی زد

اکرم عفیف، اکبر ستاره!اکرم عفیف، اکبر ستاره! در فوتبال روز دنیا مدتهاست که نقش ستاره ها کمرنگ شده 
و برنامه های تیمی و تاکتیک های پیچیده فرصت را از ستاره ها 
برای درخشش گرفته. در حقیقت در فوتبال مدرن امروز 
محوریت با تیم و تفکرات فنی است و در این چهارچوب هر 
ستاره ای حل می شود. انگاره های تاکتیکی پیچیده همچون 
قفل بر پای ستاره ها زنجیر زده. در فوتبال امروز ستاره ها زمانی 
می درخشند و مفید فایده قرار می گیرند که در چهارچوب تیمی 
کار کنند. با این وجود این قانون مثال نقض هم دارد. شاهد این 
مثال لئو مسی و کریس رونالدو هستند. دو ابرستاره فرازمینی 
که تمامی معادلات تاکتیکی و فنی فوتبال را در دو دهه اخیر 
برهم زده اند و ثابت کرده اند که تاکتیک در برابر یک ستاره 
واقعی هیچ است. در حقیقت کریس و مسی تمامی انگاره های 
فنی فوتبال را پا در هوا نشان دادند و اثبات کردند که در این 
فوتبال باز هم ستاره ها می توانند حرف اول و آخر را بزنند و هیچ 
تاکتیک و فلسفه ای نمی تواند آنها را به بند بکشد. این انگاره در 
جام ملت های آسیا به گونه ای دیگر اثبات شد. در جام هجدهم 
که با وجود همه عقب ماندگی های فوتبال قاره کهن نسبت به 
اروپا، برشی هر چند کمرنگ از فوتبال روز دنیا بود. برچیده 
شدن شکاف عمیق میان مدعیان بزرگ و سنتی با تیم های 
کوچک شاید مهم ترین دستاورد جام ملت های آسیا بود که 
ثابت کرد فوتبال قاره کهن منبعث از فوتبال روز دنیا شده و 

به مدد لژیونرهای پرشمارش این فاصله را کم و کمتر کرده.

جذاب ترین نکته اما تأثیر ستاره ها در ترکیب 
تیم ها و در سرنوشت نهایی جام بود. آنجا که 
سرنوشت غایی و قهرمان جام را یک ستاره به 
تنهایی رقم زد. اکرم عفیف به راستی مهم ترین 
بازیکن جام بود که قطر را روی شانه هایش به جام 
رساند. تیمی که با توجه به اتفاقات پیش از جام 
احتمال قهرمانی اش ناچیز و کم به نظر می رسید 
اما اکرم عفیف از هیچ همه چیز ساخت و قطر را 

به جام رساند.
تینتین مارکز لوپز سرمربی اسپانیایی قطر که 
دو ماه مانده به جام روی نیمکت عنابی ها 
ــان  ــدت زمـ ــه در مـ ــه فراست دریافت کـ نشست، بـ
کوتاه نمی تواند تیمش را زیرورو کرده و فلسفه 
ــاد  ــرد، اعتمـ ــه کـ ــا کاری کـ ــد. او تنهـ ــر دهـ ــر را تغییـ قطـ
ـــود. آنچه که از اکرم  ـــه ستاره ها و آزاد کردن آنها ب ب
ـــه سرنوشت  عفیف ابرستاره ای ساخت که یک تن
جام را تغییر داد. با پلن لوپز غل و زنجیر از 
ساق های عفیف باز شد تا او آزادانه در زمین 
ـــد بکشد. شاید برخی ها  ـــه بن ـــا را ب ـــد و رقب ـــازی کن طن
تنها درخشش عفیف در بازی نیمه نهایی برابر ایران 
و فینال برابر اردن را دیده باشند اما اکرم عفیف 
از همان روز نخست و بازی افتتاحیه در برابر لبنان 
تأثیر خود را نشان داد و قطر را به دندان گرفت 
ـــه جام رساند؛  ـــا سرانجام ب ـــو ت ـــرد، آنقدر جل ـــو ب و جل

مردی که یک تنه به جام، هاشور عنابی زد.
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نمره

در جام

 قلعه نویی
 قبول شد و می ماند

بندی که 
اتوماتیک وار 

فعال شد

 

فاصله میان یأس و خوشبختی به 
اندازه یک تار مو بود. اگر نتیجه 
تغییرات مثبت بود، به به و چه چه 
از امیر قلعه نویی آغاز و ورد زبان ها 
می شد. حالا که تیم ملی مقابل 
قطر شکست خورده، منتقدان 
شمشیر را از رو بسته و در جواب 
رسانه ها، این سرمربی 60 ساله را 
آماج حمات خود قرار داده اند. 
در اینکه تیم ملی در برخی از 
مسابقات مشکل فنی هم داشت، 
هیچ شکی وجود ندارد. حتی در 
بهترین تیم های جهان هم گاهی 
اوقات چنین مشکاتی به وجود 
می آید و تغییرات همیشه شکل 
مثبتی به خود نمی گیرد. گروهی 
به تعویض های امیر در بازی مقابل 
قطر ایراد می گیرند و بخشی دیگر 
به بحث های غیرفنی رو می آورند 
و زمین و زمان را به هم می دوزند 
تا بگویند اگر دست ایران از جام 
کوتاه مانده، تنها دلیلش حضور 
امیر قلعه نویی است؛ موضوعی که 

کمی به دور از انصاف است.
م  جا نند  ما رنمنت  تو یک  ر  د
، هیچ تیمی را  ملت های آسیا
نمی توان پیدا کرد که در تمام 
مسابقات خود بی نوسان راهی 
زمین شده و بهترین نتیجه را هم 
کسب کرده باشد. قطر که عنوان 
قهرمانی را به دست آورد، مقابل 
چین که جزو ضعیف  ترین تیم های 
جام بود، با یک گل به برتری رسید. 
یا کره جنوبی برابر مالزی به تساوی 
رسید اما در دور حذفی، استرالیا 
و عربستان را از پیش رو برداشت. 
ایراد به عملکرد نوسانی تیم ملی 
از همان ایرادهای عجیبی است که 

متأسفانه نمونه اش را در روزهای 
اخیر بارها دیده  و خوانده ایم.

در یک تورنمنت، باید با روش های 
مختلف و استفاده از بازیکنان 
متفاوت وارد زمین شد تا بار اصلی 
روی دوش چند مهره کلیدی نیفتد. 
استراحت به ستاره ها یکی از 
عواملی است که می تواند ارتباط 
مستقیمی با نتایج داشته باشد. 
در تیم ملی نیز چنین اتفاقی را 
بخصوص برابر هنگ کنگ دیدیم. 
جایی که منتقدان می گویند ایران 
دور از انتظار ظاهر شد اما کسی 
نگفت تیم ملی با استفاده از چه 
بازیکنانی وارد زمین شد و البته 
جالب تر اینکه در کسب نتیجه هم 
موفق بود. اینها همان نقدهایی 
است که به امیر وارد شده و البته 

خیلی هم کارشناسی نیست.
در برخی برنامه های تلویزیونی 
و اینترنتی نیز شاهد این بودیم 
که تیم ملی خیلی زیرپوستی 
و پنهانی با هجمه هایی مواجه 
شد که ناخواسته روی بازیکنان 
حاضر در اردو تأثیر گذاشت. این 
کارشناسی ها به جای اینکه فشار 
را از روی دوش کادرفنی و بازیکنان 
بردارد، آنها را تحت تأثیر قرار داد 
و نتیجه اش عدم صعود به فینال 
جام ملت ها بود. البته قصدی برای 
توجیه شکست مقابل قطر وجود 
ندارد اما واژه حمایت از بازیکنان 
را بخصوص در چند برنامه خاص 
ندیدیم و همین مسأله مشکاتی 
را در داخل و خارج از زمین به وجود 
آورد که البته گفتن آن دیگر دردی را 

دوا نمی کند.
شاید اگر قبل از آغاز مسابقات، 
قرعه تیم ملی مشخص بود و همه 
می دانستند قرار است در دور یک 
چهارم نهایی با ژاپن بازی کنیم، 

خیلی ها انتظار صعود به نیمه 
نهایی را نداشتند. پیش بینی ها 
احتمالاً این بود که مقابل ژاپن 
مه  ا د ا و  یم  ر می خو شکست 
مسابقات را از تلویزیون تماشا 
خواهیم کرد. ایران اما با تمام 
کاستی ها و با کادرفنی ای که مورد 
هجمه قرار گرفته، راهی نیمه نهایی 
شد و تا یکقدمی جام پیش رفت. 
عملکرد کلی تیم راضی کننده  بود و 
ایران در این مسابقات نمره قبولی 
گرفت. بنابراین پیش بینی اینکه 
امیر قلعه نویی به فعالیتش در تیم 
ملی ادامه بدهد، اصاً غیرمنطقی 

نیست.  
دو سه ماه قبل در یکی از شماره های 
ایران ورزشی نوشتیم که قرارداد 
قلعه نویی با صعود به نیمه نهایی 
خودبه خود تمدید می شود. حالا 
هم امیر خودکار و اتوماتیک وار تا 
پایان جام جهانی 2026 سرمربی 
تیم ملی ایران است، البته اگر اتفاق 
خاصی رخ ندهد. این دستمزد 
موفقیت و نمره قبولی در کلیت 
مسابقات است. امیر کم منتقد 
ندارد اما هم در مقطع نخست 
حضور روی نیمکت ایران و هم 
در این 11 ماه اخیر نشان داده که 
کارش را بلد است و می داند چطور 
از ستاره ها بهترین بازی را بگیرد و 
البته در کنارش آنها را مدیریت کند. 
با قلعه نویی- فارغ از نتیجه بازی با 
قطر- تا 2026 ادامه می دهیم و این 
کوچک ترین اتفاقی است که برای 
این مربی رخ می دهد. حالا او زمان 
بیشتری در اختیار دارد تا تیمی 
بسازد متشکل از بازیکنان جوان 
و باتجربه. تیمی که اگر امکانات 
داشته باشد، هدفش با قلعه نویی 
احتمالاً موفقیت در جام جهانی 

بعدی خواهد بود.

قطر چگونه توانست دوباره 
قهرمان آسیا شود؟

»مرورگر« شادی!

اگر در مرورگر گوگل نام تیم ملی قطر را سرچ 
کنید، به نورافشانی های جالبی برمی خورید 

که نشان از قهرمانی این تیم دارد. 
فشفشه هایی که می شد برای قهرمانی 
تیم ملی ایران در آسیا زده شود اما 
شاگردان امیر قلعه نویی از پس آن 
بر نیامدند تا وقتی سوت پایان بازی 
ایران و قطر به نشانه پیروزی میزبان 
به صدا درآمد، حدس بسیاری این 
باشد که عنابی ها برای دومین بار 
پیاپی کاپ قهرمانی جام ملت های 
آسیا را بالای سر می برند. اتفاقی که 
در نهایت رخ داد و شاگردان مارکز 
لوپز با برتری مقابل اردن، توانستند 
دومین قهرمانی پیاپی خود در قاره 
کهن را جشن بگیرند و ورزشگاه 
زیبای »لوسیل« که سال گذشته 
شاهد قهرمانی یاران لیونل مسی در 

جام جهانی 2022 بود، این بار پذیرای 
شادی یاران حسن الهیدوس باشد. اما 

قطری ها در حالی قهرمانی شان در جام 
ملت های 2019 را تکرار کردند که کمتر کسی 

فکر می کرد که آنها این بار در خانه خود جشن 
قهرمانی بگیرند ولی این کشور در طول سال های 

اخیر، مسیری را طی کرده که موفقیت در میادین 
مختلف فوتبال، کمترین پاداش آن بوده است. آنها 

که با فیلیکس سانچس مسیری طولانی را از سال 
2006 آغاز کرده بودند، با او به قهرمانی جام ملت های 
2019 رسیدند تا ثمره شیرین برنامه ریزی درست و کار 
روی فوتبال پایه را با این مربی اسپانیایی ببینند. شیوخ 
قطری که در این سال ها، پروژه بزرگ میزبانی جام 
جهانی را پیگیری می کردند، پس از اینکه به بهترین 
نحو ممکن از پس این کار برآمدند، پس از جام جهانی 
دست به تغییر نیمکت خود زدند و هدایت عنابی ها را 
به دست کارلوس کی روش سپردند اما وقتی دیدند با 
این مربی پرتغالی راه به جایی نمی برند، خیلی سریع و 
در آستانه جام ملت ها با او قطع همکاری کردند و یک 
مربی اسپانیایی دیگر را آوردند تا خاطره خوش کار با 

سانچس را برای آنها تکرار کند.
 »تینتین« با اینکه مربی نام آشنایی نبود اما یک ویژگی 
بزرگ داشت و آن حضور پنج ساله اش در فوتبال قطر 
بود. او که از سال 2018 تا قبل از دسامبر 2023 هدایت 
الوکره را برعهده داشت، توانست شوک مثبتی به 
عنابی ها پس از ناکامی با کی روش وارد کند و در نهایت 
این تیم را به دومین قهرمانی اش در آسیا برساند. این 
تغییر به موقع را می توان رمز بزرگ پیروزی قطر در جام 
ملت ها دانست. کشوری که حالا به غیر از ساختارهای 
ویژه ای که در ورزش با ساخت استادیوم های مدرن 
و زیبا برای خود به وجود آورده، از لحاظ فنی هم 
شرایط بسیار خوبی را برای خود ایجاد کرده است. 
نسلی که سانچس با پرورش بازیکنانی مانند اکرم 
عفیف ساخت، به خوبی توانست با مارکز به راه 
خود ادامه دهد و موفقیت بزرگ دیگری را برای 
این کشور حاصل کند. این پروسه ای است که 
بی تردید فوتبال ایران هم باید آن را دنبال کند. 
ساختارسازی، برنامه ریزی درست، انتخاب 
صحیح مربی و رسیدگی به فوتبال پایه که در 
سال های قبل تاکنون به درستی پیگیری 

نشده و باعث شد حسرت قهرمان شدن 
در آسیا 48 ساله شود!

امیر اسدی
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

حامد حسینی
خبرنگار



چرا لیگ هفتم آسیا 
باید قهرمان جام 
ملت ها شود؟

از بازیکن کوک نشده 
انتظار تیک تاک 
داشتیم

تعویض، بازیکنان 
سن بالا را نجات 
می داد

اولتیماتوم فولاد به 
مارتینز

خوان ایگناسیو مارتینز از هفته پنجم 
لیگ بیست وسوم هدایت فولادی ها 
را برعهده گرفت تا ناکامی های ۴ 
هفته ابتدایی را جبران کند. با توجه 
به بازیکنانی که در این تیم حضور 
داشتند او توانست فولاد را از قعر 
جدول جدا کند و نیم فصل اول را 
با ۱۵ امتیاز و قرار گرفتن در جایگاه 
یازدهم به پایان برساند، اما پس از 
حدود ۴۰ روز تعطیلی مسابقات لیگ 
تیم فوتبال فولاد خوزستان در مرحله 
یک شانزدهم جام حذفی مقابل تیم 
دسته یکی چادرملو یک بر صفر 
شکست خورد تا صدای هواداران 
این تیم بلند شود و از مسئولان 
بخواهند تا به فکر تیم فولاد باشند. 
پس از شکست این تیم مقابل 
چادرملو مسئولان باشگاه فولاد 
خوزستان جلسه فوری را با حضور 
مارتینز تشکیل و به او اولتیماتوم 
دادند که اگر در ۲ بازی پیش رو 
نتواند امتیازات لازم را به دست 
آورد از هدایت این تیم کنار گذاشته 
خواهد شد. نام چند گزینه داخلی 

به عنوان جانشین او مطرح است.

 

جدایی 4 بازیکن پیکان

تعدادی از بازیکنان تیم فوتبال 
پیکان به صورت توافقی از این 
تیم جدا شدند تا فوتبال خود را 
در باشگاه های دیگر ادامه دهند. 
مهرداد بایرامی، عبدالله حسینی، 
امید سینگ و شاهین ثاقبی پس از 
توافق قطعی با باشگاه و ادامه روند 
تسویه حساب، به همکاری خود با 
باشگاه پیکان در فضایی صمیمانه 
و تفاهم دو جانبه پایان دادند. 
احمد مددی مدیرعامل باشگاه با 
تقدیر از تلاش این بازیکنان، برای 
آنها در ادامه مسیر حرفه ای آرزوی 

موفقیت کرد.

 

بارانی نفتی شد

محمدصادق بارانی هافبک پیشین 
ملوان بندر انزلی با نظر سهراب 
بختیاری زاده تا پایان فصل جاری 
به جمع طلایی پوشان صنعت نفت 
آبادان پیوست. بارانی سابقه حضور 
در ذوب آهن اصفهان، پیکان تهران، 
نساجی مازندران و سایپا را در کارنامه 
دارد. همچنین علی بختیاری زاده 
کاپیتان سابق نفتی ها، حبیب خدری 
و مرتضی بچاری نیز با نظر سهراب 
بختیاری زاده به جمع اعضای کادر 
فنی صنعت نفت آبادان اضافه 
شدند. چند روز پیش هم فرشاد 
محمدی مهر مدافع - هافبک تیم 
فوتبال ذوب آهن اصفهان با امضای 
قراردادی به عضویت تیم صنعت 
نفت آبادان درآمد. محمدی مهر 
سابقه حضور در استقلال را هم در 

کارنامه دارد.

 

مخالفت سپاهان با 
لژیونرشدن بازیکنانش

تیم فوتبال سپاهان به عنوان تنها 
نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا 
باید روز پنجشنبه ۲۶ بهمن در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
به مصاف الهلال عربستان برود که 
این بازی به میزبانی اصفهان و در 
ورزشگاه نقش جهان برگزار خواهد 
تعطیلات  در  سپاهانی ها  شد. 
نیم فصل علی اصغر اعرابی و عیسی 
عباس را به خدمت گرفته اند و عیسی 
آل کثیر، احسان پهلوان و ارشیا سر 
شوق نیز از جمع زردپوشان جدا 
شده اند. پس از پایان جام ملت های 
بازیکنان  از  تن  دو   ۲۰۲۳ آسیا 
ملی پوش سپاهان با پیشنهاداتی 
از سوی باشگاه های اروپایی مواجه 
شدند که مدیران سپاهان در این 
مقطع زمانی با توجه به حضور تیم 
در لیگ قهرمانان آسیا و دیدارهای 
حساس در لیگ برتر و جام حذفی 
اجازه خروج به هیچ بازیکن مدنظر 
ژوزه مورایس را نخواهند داد و به 
این ترتیب حضور این دو بازیکن در 

فوتبال اروپا منتفی شد.

 zخبر

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

سالم الدوساری

روبروی سپاهان بازی می کند

الدوساری در دیدار الهلال و النصر در ترکیب تیمش حضور داشت و گل دوم تیمش 
را هم به ثمر رساند اما پس از 70 دقیقه حضور در زمین مصدوم شد و جای خود را به 
محمد کانو داد. این مصدومیت، حضور الدوساری در بازی با سپاهان را در هاله ای 
از ابهام قرار داده بود اما کادر پزشکی الهلال اعلام کرده، الدوساری برای آماده سازی 
به منظور حضور در بازی سپاهان دوباره به تمرینات بازمی گردد. به این ترتیب اگر 

اتفاق خاصی رخ ندهد، ستاره عربستانی مقابل سپاهان حضور خواهد داشت.

محمد کریمی

بلاتکلیفی کاپیتان برای فصل آینده

بیشتر بازیکنان سپاهان تکلیف خود را برای فصل آینده می دانند و فصل 
بعد هم با طلایی پوشان اصفهان قرارداد دارند، اما در این بین وضعیت 
محمد کریمی مشخص نیست. کریمی کاپیتان و مهره مؤثر سپاهان در خط 
میانی قراردادش در پایان فصل با این باشگاه به پایان می رسد که هنوز 
تمدید قرارداد با او صورت نگرفته و با این شرایط او می تواند بدون دردسر در 
تابستان راهی باشگاه دیگری شود. میلاد زکی پور هم شرایط مشابهی دارد.

پورموسوی

تحسین پورموسوی توسط نیمکت هوادار

استقلال خوزستان که در رویارویی با هوادار با گل دقایق پایانی امین قاسمی نژاد در آستانه 
حذف قرار داشت، در یکی از موقعیت های پایانی خود با شرایطی مواجه شد که یکی 
از بازیکنان تیم هوادار به حالت مصدومیت روی زمین افتاده بود. اما بازیکن استقلال 
خوزستان بی توجه به این موضوع و به گمان اتلاف وقت کار را دنبال کرد. با این حال 
پورموسوی سرمربی استقلال خوزستان با فریادهای خود خواهان اجرای بازی جوانمردانه 
و اوت کردن توپ بود. این امر باعث شد به شدت مورد تحسین نیمکت هوادار قرار بگیرد.

عرشیا آرین
روزنامه نگار

 zمصاحبه

   دوشنبه  23 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7517

 چرا تیم ملی در جام ملت ها موفق 
نبود؟

از ابتدای جام ملت ها تا همین 
امروز صحبت های بسیار زیادی را از 
کارشناسان درباره عملکرد تیم ملی 
شنیده ایم. تمام آنها قابل احترام اما 
هیچ کدام به موضوع اصلی اشاره 
نکردند. در واقع هر کسی از ظن 
خود شد یار من. به هر حال برخی از 
این کارشناسان بر اساس موقعیت و 
جایگاهی که دارند کارشناسی می کنند. 
اما هیچ کس به موضوع اصلی اشاره 

نکرد؟
 شما بگویید؟

من ۱۵ روز قبل از شروع بازی ها در 
قالب دو مصاحبه این مسائل را گفتم. 
گفتم که اگر این اتفاق در جریان بازی 
رخ دهد، شرایط به این صورت می شود 
و... . اما الان بسیار در رادیو و تلویزیون 
حوادث را کارشناسی می کنند. در حالی 
که یک کارشناس قبل از اتفاقات 
باید مسائل را کارشناسی کند. امروز 
که بازی ها تمام شده خیلی راحت 
می توان گفت که اگر در آن بازی آن 
اتفاق نمی افتاد این طور می شد و 
هزاران اگر دیگر. ضمن اینکه طرف 
مقابل هم چون نتیجه نگرفته سکوت 

کرده و این طرف همه می تازند.
 به موضوع اصلی مورد نظر شما 

چه کسانی باید اشاره کنند؟
آقای جلالی به عنوان تکنیکال دایرکتور 
یا مدیرفنی فدراسیون فوتبال که قبل از 
بازی ها به ضرس قاطع از قهرمانی تیم 
ملی صحبت می کردند، امروز به خاطر 
پست و جایگاه شان باید پاسخگوی 
سؤالات فنی جامعه فوتبال باشند. 
آقای محصص که سال ها مدرس 
AFC هستند یا آقای معینی که سال ها 

در فدراسیون حضور دارند هم باید 
جوابگو باشند. ما بالای ۲۰۰ مدرس 

داریم و انتظار می رود ۴ نفرشان الان 
صحبت کنند. بیش از ۵۰ ساعت 
برنامه تلویزیونی درباره جام ملت ها 
داشتیم اما هیچ کس به موضوع 

اصلی فوتبال ما اشاره نداشت.
 خیلی ها تصور نمی کردند که اردن 

به فینال برسد، اما این اتفاق 
افتاد، به نظر شما واقعیت فوتبال 

آسیا همین است؟
واقعیت آن چیزی است که اتفاق 
می افتد و الان اردن فینالیست شده 
و این یک واقعیت است. اما حقیقت 
ممکن است همیشه اتفاق نیفتد. 
شاید شما موضوعی را پیش بینی کنید 
و بشود که اگر شد دیگر اتفاق نیست. 
در واقع اتفاقات از استدلال، منطق 
و استانداردها دور است. اتفاقاً این 
تیم جام را می توان به لحاظ مثبت و 
منفی بودن مورد بررسی قرار دهیم. 
مسائلی مثل پنالتی ها، var، جو 
استادیوم، تقسیم تماشاگر، جو خارج 
استادیوم و... همه دست به دست 

هم می دهند.
 سرمربی تیم ملی مدعی بود که 

بدشانسی آوردند. به طور کلی 
شانس در ورزش وجود دارد؟

ببینید یک کشتی گیر به حریفش 
سرزیر بغل می زند اما حریف با فن 
دیگر در همان لحظه صاحب فنی 
را خاک می کند. آن وقت می گویند 
بدشانسی آورد. در حالی که بحث 
شانس نیست. یا مثلاً پسر بچه ای 
با دوچرخه از کوچه خارج می شود 
و یک ماشین با سرعت ۴۰ تا به او 
می زند، این هم بدشانسی راننده 
بوده؟ یکسری مسائل از حیطه ما 
خارج است. حالا به فوتبال بپردازیم. 
شمای نوعی شناسایی کلاسیک و 
علمی پست های فوتبال را به اندازه 
۶۰ درصد بلد هستید و ۲۰ بازیکن هم 

به شما می دهند که چیدمان کنید. 
حالا شما به جای اینکه در چیدمان 
از بازیکنان مکمل استفاده کنید، 
دو بازیکن را سوار قایق می کنید که 
برخلاف هم پارو می زنند. حالا این 
بدشانسی است یا ندانستن علم 
مکانیک. شما زمانی که بازیکنی را 
در پستی قرار می دهید باید بدانید 
چه بازیکنی را در دسترس دارید، 
وقتی این موضوع را نمی دانید چطور 
فکر می کنید که چیدمان تان درست 
است. به نظر من بحث بدشانسی 

نیست و عضله ها پیر است.
 در واقع یعنی استفاده صحیح از 
بازیکنان در سیستم های مورد 

نظر.
تیم ما با سیستم ۴-۲-۳-۱ بازی 
می کرد. بین دو مدافع میانی ما ۶ 
و میان دو هافبک دفاعی ما ۵ متر 
فاصله بود حالا ما هشت سال است 
که از فاصله وسط این ۴ نفر که مربع 
را تشکیل می دهند گل می خوریم. ما 
از کنیا در بازی تدارکاتی همین طوری 
گل خوردیم، از ازبکستان هم. پس این 
آرایش یعنی برداشت غلط از سیستم. 
در حالی که چیدمان سیستم نیست، 
چیدمان ایستادن بازیکن است. شما 
اگر ساعت کوکی بخرید و آن را کوک 
نکنید نباید توقع کارکردن و نشان 
دادن زمان را داشته باشید. پس چطور 
از ۱۱ بازیکن کوک نشده انتظار داریم 
صدای تیک تاک شان را بشنویم. در 
این شرایط شما فکر می کنید چیدمان 
را تغییر می دهید در حالی که در حال 
انجام دادن »هیچ کار« هستید. شما 
در تیم تان سانتر فورواردی دارید که 
در مرکز فشردگی بهترین های دنیا 
بازی می کند، بازیکنی دارید که بین 
8 گلزن برتر دنیا است. اینجا است 
که همه انتظار قهرمانی دارند. وقتی 

مورینیو سردار آزمون را می پسندد، 
آن وقت من این طرف دنیا می توانم 

بگویم آزمون خوب نیست.
 بعد از بازی با سوریه سرمربی تیم 

ملی گفت که بازیکنان بزرگ بزرگی 
نکردند اما همان ها در نیمه دوم 
بازی با ژاپن نتیجه را به سود تیم 

ملی تغییر دادند.
ببینید الان زمان حرف هایی از این 
دست نیست. امروز باید فنی صحبت 
کرد. قطری ها به جز اکرم عفیف 
بازیکن دیگری داشتند؟ من می گویم 
تیم شان کوک بود. اگر عفیف را در 
هر بازی در پست های مختلف به کار 
می گرفتند آیا می توانست به تنهایی 
تیم را قهرمان کند؟ ما اگر کوک کردن 
تیم را بلد بودیم و از همه پتانسیل تیم 
استفاده می کردیم امروز در بالاترین 
سطح جام قرار داشتیم. دوستانی که 
می گفتند ما هیچ چیز برای قهرمانی 
کم نداشتیم الان بگویند پس چرا 
قهرمان نشدیم؟ اگر ما بدشانسی 
آوردیم پس خیلی خوش شانس 
بودیم که بازیکنی با قد و فیزیک 
سردار، قیچی ملخک می زند و توپش 
گل می شود. این ضربات را معمولاً 
بازیکنانی با فیزیک قایدی می زنند. 
یا در همین بازی با قطر و روی حمله 
دقیقه آخرشان اگر مهاجم حریف 
خودش ضربه را زده و پاس نمی داد 
احتمال رسیدن به گل چهارم شان 
خیلی زیادتر بود. پس بگوییم خوش 
شانس بودیم که پاس داد، نه این 
بازیکن اشتباه کرد. انتظار دارم که 
اجازه ندهیم واژه هایی مثل شانس و 
بدشانسی وارد فوتبال شود. دو سال 
دیگر جام جهانی را داریم که هشت 

تیم می روند که ما هم می رویم.
 بعد از جام ملت ها صحبت 

جوانگرایی در تیم ملی است. به 

نظر شما این اتفاق می افتد؟
شاید شدتش کم باشد اما این اتفاق 
می افتد. خود این بازیکنان نشان 
دادند که در لحظات پرفشار با رضایت 
از زمین خارج و در واقع تعویض 
نجات شان می داد که دریبل بد نخورند 
یا کم نیاورند. من نمونه های زیادی 
دیدم که از تعویض شدن شان بسیار 
رضایت داشتند. ما باید بپذیریم که 
این تیم ساخته ۱۰ باشگاه دنیا است. 
بازیکنانی که در اروپا شاغل بودند و 
با تیزهوشی کی روش جمع شدند. از 
دژاگه و قوچان نژاد گرفته تا قدوس. تا 
سرمان را هم بلند کردیم، عزت اللهی، 
آزمون و طارمی و در مقطعی بیرانوند، 
محمدی و چند نفر دیگر را لژیونر 
دیدیم. حالا سؤال این است که چند 
نفر از تیم بعدی ما در این دو، سه ساله 
تا جام جهانی در اروپا بازی می کنند 
یا اینکه نگاه همان به لیگ خودمان 
خواهد بود. اگر این طور باشد شاید 
جزو هشت تیم صعودکننده به جام 

جهانی هم نباشیم.
 و سؤال آخر ابقای سرمربی تیم 

است؟
من جوهر مطلبم را گفتم. این تیم 
ملی کار فنی کی روش نبود، در واقع کار 
پیچیده سناریوی مربیگری کی روش 
بود. او تیم مونتاژ را در دو بازی فیفادی 
به زمین می فرستاد. برای نو کردن 
تیم ملی و درست حرکت کردن در 
مسیر مقدماتی جام جهانی مربی 
ایرانی ترجیح داده می شود، چرا که 
از لیگ ما شناخت کاملی دارد و من 
هم در این برهه موافقم. اما باید 
روی فوتبالی که بازی می کنیم بنای 
مدرن تری سوار شود. آنجاست که 
باید مربی یا مشاوران خارجی بیاید. 
ما چطور انتظار داریم لیگ هشتم یا 
هفتم آسیا در جام ملت ها اول شود.

بدشانسی نه، عضله پیر است

چراغپور: آقای جلالی بگوید 
چرا قهرمان نشدیم؟

در روزهایی که تیم ملی کشورمان برای رقابت های حساس جام ملت های آسیا آماده می شد، جلال چراغپور ترجیح داد، سکوت کند و حرفی نزند تا تیم ملی فوتبال 
با تمرکز کافی در این رقابت ها حضور داشته باشد، اما حالا او حرف هایی دارد، حرف هایی که از جنس فنی است و تلاش می کند کسانی را که در این مدت بدون هیچ 
منطقی فقط حمایت کردند و به ایرادات و اشکالات اشاره ای نکردند، به چالش بکشد. او حرف های زیادی برای گفتن دارد، برای اینکه این روزها، حقایق خیلی روشن 
نیست و چراغپور به عنوان یک پیشکسوت تحمل دیدن روزهای ناکامی تیم ملی را ندارد. مثل همیشه فوتبال را دوست دارد و معتقد است با همین فوتبال بسیاری 

از جوان ها از معضلات زیادی در زندگی دور می شوند و می توانند روزهای خوبی را  تجربه کنند.
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ورزش جهان

روند سیتی برای رقبا 
نگران کننده است

همان هالند 
همیشگی

ز سرسختی و  نه ای دیگر ا نشا
پذیری منچسترسیتی؛  تسلیم نا
نتظارش را  همان که همیشه ا
داشتیم. در ماه گذشته، اسکار باب 
در وقت های تلف شده گل پیروزی 
را وارد دروازه نیوکاسل کرد، ناتان 
آکه گلی دیرهنگام در جام حذفی 
در زمین تاتنهام زد، خولین آلوارس 
دو گل مقابل برنلی به دست آورد و 
دوشنبه قبل فیل فودن سه گل به 
برنتفورد زد. بازیکن سرنوشت ساز 
فصل قبل، ارلینگ هالند بود اما 
وقتی او در حال مداوای استخوان 
شکسته پایش بود، پپ گواردیولا 
زیکنان دیگری پیدا کرد که  با
مسئولیت هدایت تیم به جام های 
متعدد را بر عهده بگیرند. حالا 
اما هالند برگشته و مقابل اورتون 
در ورزشگاه اتحاد، همان روال 
همیشگی برقرار شد، مهاجم نروژی 
هر دو گل بازی را زد و سیتی چند 
ساعتی را در صدر جدول لیگ برتر 
تجربه کرد. مربی سیتی بعد از بازی 
گفت: »نمی توانم تصور کنم دو ماه 
بازی نکرده و این هیکل تنومند را 
آماده کرده و اینطور روی فرم است. 
فکر می کنم او به کمک ما می آید. 
گل اول با بی احتیاطی به دست 
آمد اما ضربه آخرش استثنایی 
بود، گل دوم را هم فوق العاده زد. 
برای ما بودن ارلینگ در کنارمان 
خیلی مهم است.« سیتی اصلاً مثل 
همیشه نبود اما همین که دوباره 
نام هالند در فهرست گلزنان قرار 
گرفته، به اندازه کافی برای سایر 
تیم های لیگ نگران کننده 
است. هالند در نیمه اول 
تنها 12 لمس توپ داشت 
و می شود تصور کرد شان 
دایچ که به دلیل محرومیت 
اجازه همراهی تیم روی نیمکت را 
نداشت، در رختکن به بازیکنانش 
به خاطر اینکه نیمی از کار را به 
درستی انجام داده اند، تبریک 
گفته است اما بدی بازی با سیتی 
این است که اگر بخواهید نتیجه 
خوبی بگیرید، باید همه چیز سر 
جایش باشد و هر اشتباهی در هر 
زمانی بی رحمانه مجازات می شود. 
دایچ بعد از بازی گفت: »بازی دفاعی 
خیلی خوبی در بیشتر دقایق انجام 
دادیم، فکر می کنم فقط سه ضربه 
در چهارچوب داشتند که غیرعادی 
است. در بعضی بازی ها هالند 
خیلی توپ به دست نمی آورد اما 
گلش را می زند، برای همین است 
که هالند است و این کارها از او بر 
می آید.« روی یک کرنر، هالند با 
شوتی مهارنشدنی گل اول را زد، این 
نخستین گل او بعد از بازی هفتم 
آذر با لایپزیگ بود و به طولانی ترین 
قحطی گل او در لیگ برتر پایان داد 
بعد از آنکه در چهار بازی آخرش 
موفق به گلزنی نشده بود. برای 
دومی انتظار زیادی نکشید و با 
پاس کوین دبروین که به عنوان 
یار جانشین به زمین آمده بود، 
گل دوم را زد. دو گل از هالند و 
همان روند همیشگی سیتی. 
حالا 10 بازی پشت سر هم 
در رقابت های مختلف را 
برده اند و با وجود رقابت 
سخت لیورپول و آرسنال، 
به نظر می رسد تیم گواردیولا 
کنترل اوضاع را در اختیار دارد. 
سیتی در 14 بازی بین دو گل 
هالند برابر لایپزیگ و اورتون 
39 گل زد تا ثابت شود اگر 
لازم باشد می توانند بدون 
شماره 9 فوق العاده شان 
هم از عهده این کار بر 
می آیند. اما وقتی مهاجم 
23 ساله به فرم گلزنی 
خود برگردد، همان تیم غیرقابل 
نفوذ می شوند در بخشی از فصل 
که معمولاً در بهترین شرایط خود 
به سر می برند. اورتون به خوبی روی 
ریتم آمدن سیتی و هالند را درک 
کرد و بازی به نفع میزبان تغییر کرد؛ 
نگران کننده برای لیورپول، آرسنال و 
بقیه تیم های مدعی این است که 

شاید همین بلا سر آنها هم بیاید.

 zگزارش

 zلیگ برتر انگلیس

 3 پول با پیروزی  لیور
بر یک برابر تیم در 
ط  سقو ض  معر
برنلی نگذاشت 
نشینی  ر صد
منچسترسیتی 
بیشتر از چند 
ساعت دوام داشته باشد. 
لیورپول از 24 بازی 54 
امتیازی است و سیتی با 
یک بازی کمتر دو امتیاز 
عقب است. دیوگو ژوتا 
بعد از نیم ساعت گل 
اول را برای میزبان زد اما 
در آخرین دقیقه نیمه 
اول دارا اوشی گل مساوی 
را به ثمر رساند، هفت 
دقیقه بعد از شروع نیمه 
دوم لوییس دیاس، برتری 
را به لیورپول برگرداند و 
با گل دقیقه 79 داروین 
ــول  ــاز لیورپ نونیس سه امتی

قطعی شد.
 

بازی عجیب چلسی
جم  مها که  د  بو عجیب 

اروگوئه ای لیورپول در برد 4 بر 
یک مقابل چلسی در فهرست 
گلزنان قرار نگرفت. نونیس نه 
تنها یک ضربه پنالتی را مقابل 
آبی ها از دست داد بلکه چهار 
بار هم توپ را به تیرک دروازه 
ین تیم کوبید او اما پاداش  ا
تلاش هایش مقابل دروازه رقبا را 
ــازی پرتحرک  گرفت و بعد از یک ب
دیگر به گل رسید. او مثل زننده 
گل اول لیورپول، ژوتا، در تمام بازی 
خط دفاعی میهمان را آزار داد اما 
نزدیک بود برای سومین بار پیاپی 
بدون گل زمین را ترک کند. آیا 
واقعاً در لیگ برتر بازیکنی هست 
که تماشای بازی اش از نونیس 
ــه آنچه  ــر باشد؟ همیشه ب جذاب ت
می خواهد نمی رسد اما همیشه 
خطرناک است و در محوطه جریمه 
رقبا؛ برای همین هواداران لیورپول 

عاشقش هستند.
 

دوباره ژوتا
بدون شک محمد صلاح نفر اول 
خط حمله لیورپول است اما ژوتا 
در هفته های اخیر به خوبی جای 

او را پر کرده است. این پرتغالی در 
پنج مسابقه قبل از بازی با برنلی 
چهار گل زده و دو پاس گل داده 
بود و در این بازی هم در زمان 
مناسب در مکان مناسب قرار 
داشت تا قفل بازی را بشکند. او 
تا آخر تلاش کرد صدمین گلش 
در فوتبال انگلیس را بزند. او که 
توانسته بود به مثلث دست 
نیافتنی صلاح، روبرتو فیرمینو و 
ــه دلیل  ــد، ب ــه، نفوذ کن سادیو مان
مصدومیت های متعدد کمی جا 
ماند. حالا دوباره کاملاً آماده 
شده و روی فرم است آن هم در 

بهترین زمان ممکن.
 

کلهر تحسین برانگیز
کائویمین کلهر بعد از درخشش 
در قهرمانی لیورپول مقابل چلسی 
در جام اتحادیه انگلیس به عنوان 
بهترین شماره 2 جهان از سوی 
مربی اش معرفی شد. چند هفته 
مانده که همان مسابقه تکرار 
شود و او حرف کلوپ را ثابت کرده 
لیسون بکر،  است. با بیماری آ
کلهر از دقیقه اول بازی مجبور 

شد مقابل بازی خوب میهمان 
مقاومت کند. این گلر 25 ساله 
حالا 13 مسابقه در ترکیب اصلی 
بوده که برایش رکورد حساب 
می شود. درست است که در 
این بازی کلین شیت نکرد اما 
ــه او اینقدر  ــوپ ب ــت شد چرا کل ثاب

اعتماد دارد.
 

طلسم آنفیلد
ونسان کمپانی به عنوان بازیکن 
منچسترسیتی هرگز در آنفیلد به 
پیروزی نرسید و همین طلسم در 
مربیگری هم او را رها نمی کند. تیم 
او شروع امیدوارکننده ای داشت و 
با شایستگی به گل تساوی رسید 
اما در نیمه دوم حرفی برای گفتن 
نداشت. شفیلدیونایتد، لوتون را 
شکست داد و به همراه برنلی در 
ــم تنها  قعر جدول قرار دارد، دو تی
سه تا از بازی های این فصل را 
برده اند. تیم کمپانی در آنفیلد 
پرجرأت بود اما این برای بقا کافی 
نیست، باید امتیاز بگیرند که 
تا اینجای فصل برایشان خیلی 

سخت بوده است.

 هیجان فصل آخر

یک  نیست  ر  ا قر
افسانه ساخته شود 
اما فصل آخر یورگن 
کلوپ به عنوان مربی 
ند  لیورپول نمی توا
عادی باشد. برای 
 3 0 به  که  کسی 
سال انتظار قرمزها 
برای قرارگرفتن بر 
قله لیگ برتر پایان 
نی  قهرما یک   ، د ا د
دیگر وداع باشکوهی 

را رقم می زند هر چند 
در تابستان، قهرمانی 
لیورپول یا جدایی کلوپ 
متصور نبود. نسخه دوم 
لیورپول حریف ها را در 
این فصل می ترکاند اما 
برای عبور از برنلی به 
زحمت افتاد اما چنین 
نتایجی می تواند در پایان 
فصل قهرمان را مشخص 
برای  کند وقتی کلوپ 
آخرین بار با هواداران 

لیورپول هورا می کشد.

کلوپ، گواردیولا را رها نمی کند

پاداش شایستگی نونیس

سر الکس فرگوسن

کری شدید برای تاتنهام!

فرگوسن در مصاحبه ای با چاپمن در پاسخ به این سؤال که آیا تاتنهام 
می تواند روزی قهرمان لیگ برتر شود؟گفت: »نه! تاتنهام آخرین بار 
سال ۱۹۶۱ قهرمان لیگ برتر شد و در فصل جاری هم، شانسی برای 
بالابردن جام ندارد.« چاپمن در ادامه پرسید: »دست کم این را قبول 
داری که امسال شانس قهرمانی تاتنهام از منچستریونایتد بیشتر 
است؟« و فرگوسن باز هم با خنده جواب داد: » نه، این طور نیست!«

ژوزه مورینیو

گزینه عجیب برای آقای خاص 

هرچند هنوز هیچ صحبتی از اخراج توماس توخل به میان نیامده است، اما 
کریستین فالک ادعایی عجیب را مطرح کرد. فالک که برای رسانه معتبر بیلد 
قلم می زند، مدعی شد ژوزه مورینیو در حال یادگیری زبان آلمانی و مشتاق 
نشستن روی نیمکت بایرن مونیخ است! فالک در ادامه عنوان کرد آقای 
خاص از دیرباز عاشق کار کردن در بایرن مونیخ بوده و در صورت برکناری 

توخل، آماده است تا هدایت باواریایی ها را به عهده بگیرد.

فران تورس

آینده تضمین شده در بارسلونا

به گزارش موندو دپورتیوو، فران تورس با ۱۱ گل و 4 پاس گل طی 32 
بازی، دومین گلزن برتر بارسلونا در فصل جاری است )پایین تر از روبرت 
لواندوفسکی با ۱4 گل(. در بارسا همه از نگرش فران تورس نسبت به 
موقعیتش درون تیم راضی هستند. تورس 23 ساله این فصل در همه زمینه ها 
پیشرفت کرده و بدون شک بهترین فصل خودش در بارسا را سپری می کند. او 
قطعاً جزو بازیکنانی است که می تواند از آینده اش در باشگاه مطمئن باشد. 

آینده آقای سوپراستار همچنان در ابهامآینده آقای سوپراستار همچنان در ابهام

 چه کسی گفته خرید امباپه چه کسی گفته خرید امباپه
 آسان خواهد بود؟ آسان خواهد بود؟

رئال مادرید با وجود اینکه امباپه بازیکن 
آزاد است، هنوز قراردادی با این بازیکن 
نبسته است و از طرفی پاریسی ها علاوه 
بر اینکه دوست دارند او در تیم بماند روی 

آینده بدون ستاره برنامه ریزی کرده اند.
قرارداد کیلیان امباپه در 30 ژوئن به پایان 
می رسد و چیزی که تا این لحظه مشخص 
است، او می خواهد برای رئال مادرید بازی 
کند. در واقع او در ژوئن گذشته نامه ای 
به دفتر کار خلیفی ارسال و اعلام کرد که 
قراردادش را تمدید نخواهد کرد. از این 
نظر، همه چیز آسان به نظر می رسد، اما 
در مورد جذب بهترین بازیکن جهان همه 
چیز چندان ساده نیست، مهم نیست 
که چقدر در مورد تمام شدن این پرونده 
در ژانویه، سپس در فوریه و شاید مارس 
صحبت می شود. حتی ممکن است 
کیلیان قبلاً تصمیمش را گرفته باشد، اما 
نه او و نه اطرافیانش آن را تأیید نمی کنند.

چیزی که مشخص است توپ اکنون در 
زمین رئال مادرید است، اما سفیدپوشان 
همیشه یک چیز را تأکید کرده اند، آن هم 
این است که این قرارداد در هر زمانی 
طبق دستورالعمل و قوانین آنها انجام 

خواهد شد.
اما مادرید با فایزا لاماری، یک مهره و زنی 
سرسخت، که پنهان نمی شود و همچنین 
می خواهد شرایط خود را تحمیل کند، 
حتی اگر کیلیان مایل به تسلیم باشد، 
برخورد کرده است و به نظر می رسد که 
آنها در حال حاضر با پیشنهادی که باشگاه 
سفید ارائه می دهد فاصله زیادی دارند. 
نماینده کیلیان در آخرین مصاحبه خود 
ــاره آخرین تمدید  در پاسخ به سؤالی درب
با پاری سن ژرمن گفت: »اگر آنها 10 هزار 
میلیون دلار به ما پیشنهاد می دادند، ما 
قبول می کردیم. این بخشی از سیستم 

است.«
 

موقعیت پاریس
پاری سن ژرمن به نوبه خود آرام است و 
می داند که توپ در زمین رئال به حرکت 
در می آید. تا زمانی که کیلیان چیزی را 
امضا نکرده است، پارک دو پرنس محتاط 
است. آرزوی الخلیفی، لوئیس کامپوس و 
لوئیس انریکه ماندن مهاجم است، اما از 
مدت ها قبل سه بازیکن را زیر نظر دارند 
تا در صورت جدایی امباپه از آنها به عنوان 

گزینه پشتیبان استفاده کنند.
در پاریس آنها هر تصمیمی که بازیکن 
می گیرد را درک می کنند، خواه زمان 
حضور خود در فرانسه را به پایان برساند 

یا پیشنهاد تمدید الخلیفی را بپذیرد، اما 
آنها معتقدند که پاری سن ژرمن بالاتر از 
کیلیان و هر فوتبالیست دیگری است. 

برنامه ای با امباپه یا بدون او طراحی 
شده است و باشگاه قرار نیست در 

مقابل خواسته های هیچ یک از 
بازیکنانش سر فرود بیاورد. 

قطر تصمیم گرفت در 
پایان فصل گذشته 

سیاست باشگاه 
را تغییر دهد 

و به لوئیس 
یکه  نر ا

دستور 
د  ا د

تیمی 
با  ن  ا جو

که  ی  ینده ا آ
امباپه را به عنوان 

مرجع در اختیار دارد، 
بسازد. بنابراین به نظر 

می رسد سناریو تغییر کرده 
است. مادرید و پاری سن ژرمن 

هر دو این بازیکن را می خواهند، 
اما هر دو می گویند که پایداری و تعادل 

باشگاه از همه چیز بالاتر است. هر دو 
می خواهند بازی طبق قواعد و خواسته 

آنها پیش برود.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



کیومرث هاشمی: 

به حضور ژیمناستیک 
در المپیک امیدواریم

وزیر ورزش و جوانان گفت: »با 
توجه به اینکه مهدی الفتی موفق 
شد در بازی های آسیایی رتبه خوبی 
کسب کند، این امید را به خانواده 
ژیمناستیک و ورزش کشور داد که 
این رشته می تواند سهمیه المپیک 

را کسب کند.«
 وزیر ورزش و جوانان بعد از حضور 
در راهپیمایی ٢٢بهمن به اردوی تیم 
ملی ژیمناستیک رفت تا علاوه بر 
تماشای تمرینات ملی پوشان مسافر 
انتخابی المپیک مصر، از نزدیک 

وضعیت آنها را ببیند.
در این بازدید سید محمد شروین 
اسبقیان، معاون ورزش قهرمانی و 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان نیز 

حضور داشت.
زهرا اینچه درگاهی در این بازدید 
ین  ا ضعیت  و ز  ا تی  ضیحا تو

فدراسیون ارائه کرد.
رضا خیرخواه، سرمربی تیم ملی 
ز  نی ا ژیمناستیک نیز با قدردا
حمایت های وزیر ورزش و جوانان از 
رشته ژیمناستیک در ماه های اخیر، 
وضعیت ملی پوشان ژیمناستیک را 

پیش از سفر به مصر تشریح کرد.
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و 
جوانان بعد از بازدیدش گفت: 
»با توجه به اینکه مهدی الفتی در 
بازی های آسیایی رتبه خوبی گرفت، 
این امید را به خانواده ژیمناستیک 
و ورزش کشور داد که این رشته 
می تواند سهمیه المپیک را بگیرد 
و اگر ان شاءالله سهمیه المپیک 
را بگیرد، یکی از رشته های موفق 

است.«
به گفته او ژیمناستیک ظرفیت 
خوبی دارد: »ظرفیت های خوبی 
در ژیمناستیک وجود دارد و 
استعدادهای خوبی داریم. با 
تلاش ورزشکاران و مربیان تیم 
ملی امیدواریم پس از سهمیه 
لمپیک، شاهد حضور موفق  ا
ی  بت ها رقا ر  د ستیک  یمنا ژ

المپیک پاریس باشیم.«
 

عملکرد فوق العاده 
یخچالی در برد 

گلادیاتورها
بهنام یخچالی ملی پوش بسکتبال 
کشورمان محبوب ترین بازیکن 
رومرشتروم  تیم  ی  روزها ین  ا
ه  شد یل  تبد یر  تر ز  ر تو یا د گلا
است. در ادامه رقابت های لیگ 
 )pro A بسکتبال بوندس لیگا )
تیم رومرشتروم گلادیاتورز تریر 
ملی  تیم  ره  ستا رخشش  د با 
 Uni Baskets ایران موفق شد
Monster را 103 بر 94 از پیش 

رو بردارد .در این بازی یخچالی در 
مدت زمان 30 دقیقه، 24 امتیاز، 7 
ریباند، 4 توپربایی و 2 پاس منجر به 
گل داشت و با تأثیرگذاری 32 نقش 
بسزایی در پیروزی تیمش داشت.
گلادیاتورها در حال حاضر در صدر 

جدول قرار دارند.
 

افتتاح خانه کشتی 
 امین میرزازاده 

در گتوند
خانه کشتی امین میرزازاده، قهرمان 
سنگین وزن جهان در گتوند افتتاح 
شد. با پیگیری علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون کشتی، حمید بنی تمیم 
مدیرکل ورزش خوزستان و هیأت 
کشتی خوزستان، خانه کشتی امین 
میرزازاده در گتوند افتتاح شد. 
میرزازاده قهرمان سنگین وزن 
مسابقات جهانی و بازی های آسیایی 
اخیر در هانگژو است. این سالن به 
پنج تخته تشک کشتی مجهز شده 
و جزو آکادمی های مناسب استان 
خوزستان برای پرورش کشتی گیران 
کشتی  ت  هیأ همچنین   . ست ا
خوزستان در تلاش است که بر 
کادمی های کشتی در  تعداد آ

استان اضافه شود که رئیس 
فدراسیون نیز نگاه ویژه ای به 

این مهم در استان ها دارد.

 zخبر
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مرتضی شریفی

جنگ ایرانی ها را در ترکیه برد

مرتضی شریفی، دریافت کننده ملی پوش، جنگ بین ایرانی ها در لیگ 
والیبال را برد. دو تیم اسپورتوتو و آلانیا اسپور که به ترتیب مرتضی 
شریفی دریافت کننده و بردیا سعادت پشت خط زن ایرانی را دارند، 
در هفته 19 لیگ والیبال ترکیه به مصاف هم رفتند که تیم اسپورتوتو 
با درخشش مرتضی شریفی 3-1 برد. شریفی در این بازی 18 امتیاز 

برای تیمش گرفت. بردیا سعادت اما 19 امتیاز.

محمد امینی

برترین بازیکن ماه موناکو شد

محمد امینی به عنوان بازیکن برتر ماه ژانویه جوانان موناکو انتخاب شد. 
لژیونر بسکتبال ایران که مدتی است در لیگ امیدهای فرانسه برای تیم 
موناکو به میدان می رود و توانسته جزو بازیکنان ثابت و تأثیرگذار موناکو 
باشد،اخیراً هم به عنوان بازیکن ماه این باشگاه انتخاب شد. امینی با 
میانگین۶/۲3امتیاز،۵ریباند و۶/۲۴ کارایی در هر بازی به عنوان بهترین 

بازیکن ماه ژانویه انتخاب شد.

یوسف کرمی:

بهتر است در کمیته فنی نباشم

کرمی، سرمربی ایرانی تیم ملی تکواندو پاکستان در خصوص اینکه 
همچنان در کمیته فنی فدراسیون تکواندو حضور دارد، گفت:»بعد از 
اتفاقات اخیر با رحیمی، مدیر فنی تیم های ملی صحبت کردم و گفتم 
شرایطم طوری است که ایران نیستم و با توجه به یکسری اتفاقات 
پیش آمده بهتر است در کمیته فنی نباشم و برای تیم ملی آرزوی 

موفقیت کردم.«

   دوشنبه   23 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7517

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

باخت تیم ملی شمشیربازی سابر ایران مقابل 
مصر در اولین بازی تیمی جام جهانی باعث شد 
در گرجستان دست شان به سهمیه المپیک 
پاریس نرسد. یک روز بعد از نایب قهرمانی 
علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی 
سابر در مسابقه انفرادی، دیروز تیم ملی ایران 
با ترکیب علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد 
فتوحی، در مسابقه تیمی طبق قرعه مقابل 

مصر قرار گرفت.
تیم بعد از استراحت دور اول، در مرحله یک 
هشتم نهایی مقابل مصر با نتیجه 44- 45 
ــا قطعی شدن سهمیه تیمی المپیک  باخت ت
ــا باخت  2024 پاریس هوا شود، در حالی که ب
ژاپن، بهترین فرصت برای قطعی کردن سهمیه 
المپیک بود، آن هم با شکست تیم مصر و 

صعود به جمع 8 تیم اول.
 اما نشد که همه نفس راحت بکشند. در 
واقع شاید اشتباه تاکتیکی در چینش ترکیب 
تیم کمی مشکل داشت. محمد رهبری بازی 
را شروع کرد و علی پاکدامن آخرین ایرانی 
بود که روی پیست رفت. درست است که 
پاکدامن مرد شماره یک تیم ملی ایران 
محسوب می شود، اما در حالی که شنبه 
سختی در رقابت های انفرادی داشت، او 
ــده مسابقه  ــوان تمام کنن ــه عن ــی ب انتخاب خوب
تیمی نبود. پاکدامن حتی در 6-7 ماه اخیرهیچ 
وقت در رقابت های تیمی نفر تمام کننده بازی 
نبود. از طرف دیگر او در روز بی مثال انفرادی 
رقبایی از فرانسه، ایتالیا، آمریکا، مجارستان و 
گرجستان را از دم تیغ گذراند و فینالیست شد 
تا روزی هیجان انگیز داشته باشد. کاپیتان تیم 
ملی سابر ایران در فینال سنگین، برای اولین 
قهرمانی جام جهانی با  آرون ژیلاگی، 
شمشیرباز مطرح مجارستان و 
قهرمان المپیک دوئل کرد. دوئل 
سختی که با نتیجه 15-7 به 
نفع ژیلاگی قهرمان سه 
دوره المپیک 2012 لندن، 
2016 ریو و 2020 توکیو تمام 
شد و نقره سهم کاپیتان 
پاکدامن. با این نتیجه 
سهمیه انفرادی پاکدامن، 
نفر هفتم رنکینگ جهانی 
نی  جها م  جا ز  ا قبل  تا 
گرجستان قطعی شد. اما 
خستگی مسابقه انفرادی، 

کارش را برای مسابقه تیمی سخت تر کرد. 
بنابراین با این شرایط و نبود زمان کافی برای 
ریکاوری، شاید بهتر بود پاکدامن نفر آخر روی 
پیست نمی رفت که نتیجه اش پایین تر از 
محمد فتوحی باشد. چرا که پاکدامن خسته تر 
از محمد رهبری و فتوحی بود، در حالی که 
وظیفه سخت تری داشت تا بازی را درآورد اما 
نشد. از طرف دیگر محمد رهبری که به اندازه 
کافی پخته شده و حالا بعد از علی پاکدامن نفر 

دوم تیم است، تمام کننده می شد.
ــاز،  ــا اختلاف یک امتی ــا مصر، ب ــازی ب ایران در ب
یعنی نتیجه 44- 45 باخت. در این بازی محمد 
رهبری 16 امتیاز گرفت و 14 امتیاز از دست 
داد، علی پاکدامن 14 امتیاز گرفت و 16 امتیاز 
از دست داد، محمد فتوحی 14 امتیاز گرفت و 

15 امتیاز از دست داد.
  تیم ملی شمشیربازی سابر ایران با این باخت 
به جمع 8 تیم اول نرسید، اما برای مقام 9 تا 
16 با دو تیم ترکیه و آلمان مسابقه داد، البته با 
ترکیبی متفاوت یعنی محمد رهبری شمشیرباز 
تمام کننده تیم شد که جواب هم داد و ترکیه 
را 45- 38 برد اما با نتیجه 45- 32 به آلمان 
باخت. تیم ایران با این باخت، برای مقام 
یازدهم به مصاف فرانسه رفت و با اختلاف 
یک امتیاز یعنی 44- 45 باخت و یازدهم شد. 
در حالی که ژاپن با دهم جام جهانی شد. بین 
آسیایی ها البته چین با نهمی در جام جهانی 
بهترین نتیجه را گرفت. درست است که  ایران 
با یازدهمی در جام جهانی گرجستان جایگاهش 
در رنکینگ تکان نمی خورد و از دست رفتن  
سهمیه المپیک، آن را تهدید نمی کند. چرا که 
مدال قهرمانی آسیا و جام جهانی مادرید امتیاز 

خوبی نصیب ایران کرد.
 البته یازدهمی ایران در جام جهانی گرجستان 
و مسئولان  ن  ملی پوشا ی  برا ری  هشدا

فدراسیون است.
 در حالی که سابر ایران با ژاپن برای سهمیه 
تیمی المپیک رقابت نزدیکی دارد، بنابراین 
برای تکرار آن شمشیربازان نباید به راحتی 
فرصت ها را از دست بدهند، آن هم تیمی که 
به گفته علیرضا پورسلمان رئیس فدراسیون 
بوی سهمیه و مدال المپیک می دهد و حالا 
ــو فرانسوی را  ــام کریستین بائ ــه ن ــی بزرگی ب مرب
کنارش دارد و با این حساب توقعات از تیم بالاتر 
می رود. هرچند قدم بائو برای علی پاکدامن 

و را  مد داشت و ا آ
برد  سکو  روی 

اما برای تیم 
انگار قدمش 

سنگین بود.

وزنه برداری قهرمانی آسیا در تاشکند

مدال طلا با پشتوانه 
مهری رنجبر

روزنامه نگار

مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا در حالی 
به میزبانی ازبکستان برگزار شد که عملکرد 
تیم ملی ایران چه در بخش بانوان و چه در 
بخش مردان چنگی به دل نمی زد. این تیم 
در حالی راهی این مسابقات شد که نواب 
نصیرشلال سرمربی تیم ملی به گفته سجاد 
انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری 
به دلیل صرفه جویی در هزینه ها تیم را 
همراهی نکرد و در نهایت هم نتوانست 
نتیجه درخشانی را کسب کند. البته این 
تیم در غیاب تعداد زیادی از ستاره های 
تیم ملی که اتفاقاً در رنکینگ فدراسیون 
جهانی برای رسیدن به المپیک جایگاه 
خوبی داشتند؛ با اتکا به پشتوانه های تیم 

ملی راهی تاشکند شد.
در تیم مردان فقط سه نفر اعزام شدند؛ علی 
عالی پور، علیرضا عباسپور و عبدالله بیرانوند 
که هر سه شاگردان سعید علی حسینی 
در تیم های پایه وزنه برداری ایران بودند 
ــه  ــی بزرگسالان ب ــم مل اما حالا در ترکیب تی
میدان رفتند تا به عنوان پشتوانه به تیم 
ملی کمک کنند. پشتوانه هایی که عنوان 
می شد مدیریت قبلی برای ساختن آنها 
وقت نگذاشته اما قهرمانی آسیا در تاشکند 
فرصتی شد تا آنها خودشان را نشان بدهند 
و عصای دست تیم ملی وزنه برداری شدند. 
البته در مجموع فقط یک نفر خوب بود و دو 
وزنه بردار دیگر نتیجه خیلی خوبی نگرفتند 
اما همین که آمدند و خودشان را نشان 
دادند برای اثبات خیلی مسائل کافی بود. 
حضور این سه نفر به خوبی نشان داد که 
دست کادرفنی فعلی چندان بسته نیست 
و مدیریت قبلی هم در امر پشتوانه سازی 

فعالیت کرده است.
شاید مهم ترین کار را علی عالی پور انجام 
داد که توانست به مدال طلای وزن 89 
کیلوگرم دست پیدا کند. وزن المپیکی 
که این مدال طلا می تواند نشان دهنده 
عملکرد خوب عالی پور باشد. هر 
چند که او به دنبال سهمیه نیست 
اما نشان داد که می توان بعد از 
المپیک پاریس روی او حساب 
ز کرد. عالی پور با رکورد  با
163 کیلوگرم در یک ضرب، 
200 کیلوگرم در دوضرب و 
مجموع 363 کیلوگرم 2 
مدال نقره یک ضرب و 
دوضرب و طلای مجموع 

را به دست آورد.
ین وزن تیم  در ا
یک  ن  ا یر ا
نماینده دیگر 

هم داشت؛ علیرضا عباسپور در این وزن 
عملکرد چندان خوبی نداشت و در نهایت 
با رتبه هفتم و هشتم به کارش پایان داد.

ملی  تیم  م  نفر سو ند  نو بیرا لله  ا عبد
وزنه برداری بود که در دسته 81 کیلوگرم به 
روی تخته رفت که در حرکت یک ضرب با 
ثبت 154 کیلو به مدال نقره رسید. در ادامه 
182 کیلوگرم را هم در دوضرب بالای سر برد 
تا با مجموع 336 کیلوگرم چهارم آسیا شد.

دور با المپیک
تیم ملی وزنه برداری دختران هم با 5 نفر 
راهی تاشکند شد که مهم ترین چهره 
ــا  ــود اما اوت کرد ت تیم ملی الهام حسینی ب
ــه سهمیه المپیک  ــرای رسیدن ب شانسش ب
از گذشته هم کمتر شود. او در رنکینگ قرار 
دارد و باید برای رسیدن به المپیک عملکرد 
خوبی از خودش ثبت می کرد اما اوت کرد 
تا امتیاز منفی بگیرد. البته الهام حسینی 
با مصدومیت هم روبه رو بود اما مسئولان 
فدراسیون گفته بودند که مصدومیت او 
بهبود یافته اما این نوع وزنه زدن حکایت از 
این دارد که او با شرایط ایده آل فاصله زیادی 
دارد. فاطمه کشاورز و ریحانه کریمی هم 
اوضاع چندان بهتری نداشتند و با وجودی که 
در وزن المپیکی وزنه می زدند اما رده های 

ــد. ــه دست آوردن نهم و دهم را ب
بهترین عملکرد را الهه رزاقی دختر وزنه بردار 
ایران در دسته 76 کیلوگرم داشت اما او هم 
در وزنی صاحب مدال شد که المپیکی نبود و 
فقط 8 شرکت کننده داشت. با این حال او با 
رکورد 96 کیلوگرم در یک ضرب، 124کیلوگرم 
در دو ضرب و مجموع 220 کیلوگرم نایب 

قهرمان آسیا شد.
کیژان مقصودی هم در دسته 87 کیلوگرم 
ــز  روی تخته رفت که صاحب سه مدال برن
شد تا دومین وزنه بردار دختر مدال آور 
باشد. مقصودی در یک ضرب و در تلاش 
اول وزنه 90 کیلوگرمی را مهار کرد اما در 
مرتبه دوم نتوانست وزنه 95 کیلوگرمی را 
بلند کند. مقصودی در تلاش سوم پشت 
وزنه 96 کیلوگرمی قرار گرفت و آن را بالای 
سر برد و با رکورد 96 کیلوگرم به مدال برنز 
یک ضرب دست یافت. در در دوضرب هم 
ابتدا وزنه 111 کیلوگرمی را بالای سر برد و در 
ادامه موفق به مهار وزنه 117 کیلوگرمی نشد 
اما در تلاش سوم همین وزنه را مهار کرد و با 
رکورد 117 کیلوگرم به مقام سوم و مدال برنز 
رسید. مقصودی در مجموع نیز با رکورد 213 
کیلوگرم بر سکوی سوم ایستاد و با سومین 

مدال برنز به کار خود پایان داد.
با این حال نه عملکرد تیم ملی مردان و نه 
عملکرد تیم بانوان چندان دلگرم کننده نبود. 
بخصوص که به نظر کمی به هم ریختگی در 
تصمیمات دیده می شود که شاید در سال 

المپیک آسیب زیادی به تیم بزند.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 خستگی مسابقه 
انفرادی، کار پاکدامن 
را برای مسابقه 
تیمی سخت تر کرد. 
بنابراین با این 
شرایط و نبود زمان 
کافی برای ریکاوری، 
شاید بهتر بود 
پاکدامن نفر آخر روی 
پیست نمی رفت که 
نتیجه اش پایین تر از 
محمد فتوحی باشد

سهمیه تیمی سابر در گرجستان قطعی نشد

قدم سنگین بائو!



گروه بهمن رقیب مهرسان در 
فینال لیگ بسکتبال زنان شد

وکیلی: امسال  
جبران می کنیم

تیم گروه بهمن تهران با 3 
پیروزی در مرحله نیمه نهایی به 
فینال لیگ برتر بسکتبال زنان 
صعود کرد. تیم های گروه بهمن 
تهران و آکادمی بسکتبال سحر 
در چهارمین دیدار از مرحله 
نیمه نهایی، جمعه ۲۰ بهمن به 
مصاف هم رفتند که در پایان 
گروه بهمن 65 – 45 موفق به 
شکست حریف شد و با سه 
پیروزی در مرحله نیمه نهایی 
فینالیست شد. مها عابدی، 
ملی  تیم  له  19 سا یکن  ز با
بسکتبال و گروه بهمن به همراه 
نگین رسولی پور یکی از بازیکنان 
تأثیرگذار در فینالیست شدن 
گروه بهمن بود. تیمی که باید 
روز چهارشنبه ۲4 بهمن ماه به 
مصاف مهرسان، دیگر تیم دیدار 
پایانی برود. عابدی که بعد از 
فشار بازی حالش بد می شود 
بعد از بهبود خوشحالی اش را از 
صعود نشان می دهد و می گوید: 
»بازی سختی بود ولی استحقاق 
فینالیست شدن را داشتیم.«

اما فرناز طاهرپور، سرمربی تیم 
گروه بهمن در این بازی فشار 
زیادی روی خود احساس می کرد 
که مبادا فینالیست نشود. او 
بعد از عبور از گروه الف مرحله 
مقدماتی که همه آنها در جمع 
چهار تیم برتر بودند با برد 
روحیه بخش در دیدار چهارم 
نیمه نهایی گفت: »گروه مشکلی 
در مرحله مقدماتی داشتیم و 
در نیمه نهایی هم چهار بازی 
کادمی  سخت انجام دادیم. آ
سحر تیم خوبی است که دو 
بازیکن خارجی خوش تکنیک 
داشت. همه می دانند که کیمیا 
یزدیان تهرانی نیز باتجربه و خوب 
است. هر چند مهسا تقی زاده 
گارد خوبشان آسیب دیده بود. 
در کل بازی برد و باخت دارد و 
خوشحالم که سهم برد مال ما 
بود. بازی فینال هم روز دیگری 
برای تیم ما است، ان شاءالله 
بتوانیم با شکست مهرسان 
قهرمان شویم چون خیلی بازی 

داشتیم و آماده ایم.«
در ضمن دلارام وکیلی، کاپیتان 
تیم گروه بهمن در خصوص این 
رقابت می گوید: »فکر می کنم 
سر  پشت  را  سختی  سری 
گذاشتیم، تیم بسیار خوبی بود. 
باید تبریک به آنها گفت ولی ما 
از ابتدا تیم را برای قهرمانی بسته 
بودیم و فصل گذشته به خاطر 
یکسری بدشانسی به فینال 
نرسیدیم. امسال عزم مان را 
جزم کردیم و برایش عرق کردیم 
و تمرین زیاد انجام دادیم. به 
هر حال خوب بازی کردیم و 
توانستیم سری نیمه نهایی را 
با پیروزی پشت سر بگذاریم.«

او در ادامه به فینال مقابل 
 : می کند ه  ر شا ا ن  سا مهر
»مهرسان تیم خوبی است و 
ملی پوشان خوبی در اختیار دارد 
و امیدوارم که بازی جذاب و 
تماشاگرپسندی ارائه دهیم و 
سهم ما برد باشد و هر کسی 
حقش هست قهرمان شود.«

در این فصل دو تیم تازه وارد به 
نام های آکادمی سحر و مهرسان 
به نیمه نهایی رسیدند. وکیلی در 
پاسخ به این سؤال که قدمت تیم 
بر تازه واردی می چربد، می گوید: 
»اصاً بحث قدمت نیست. 
هر چهار تیم پایانی بازیکنان 
خوبی دارند، مهرسان خارجی و 
ملی پوشان خوبی دارد. امیدوارم 
اسپانسرها بمانند و هر چقدر 
تعداد آنها بیشتر باشد ما هم 
خوشحال تریم و رقابت بیشتر 
و بهتری می کنیم. ان شاءالله 
که تازه واردها تیمداری شان را 
ادامه بدهند و سالیان سال در 

لیگ بمانند.«

7

 zنقل قول

پریسا غفاری
روزنامه نگار

امیر عزیزی پور:

وظیفه داشتم در راهپیمایی حاضر شوم

رئیس فدراسیون اسکواش که در راهپیمایی ۲۲ بهمن شرکت داشت 
گفت: »به خاطر سالگرد پیروزی انقاب اسامی وظیفه داشتیم به 
نمایندگی از جامعه اسکواش حاضر شویم. این راهپیمایی نشان داد 
همه کشورهای غرب و کشورهایی که تفکر این را دارند تا کاری علیه 
جمهوری اسامی کنند، کاماً در اشتباه هستند. باید به شعار تا پای 
جان برای ایران، توجه کرد چرا که به هر شخص حس غرور می دهد.«

غلامرضا شعبانی بهار:

ورزشکاران همیشه کنار انقلاب هستند

 شعبانی بهار رئیس فدراسیون تیروکمان درباره حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
گفت: »هر سال نهال انقاب تنومندتر می شود. با حضور در چنین مراسمی، 
احساس می کنید این انقاب پشتوانه مردمی دارد و آحاد مردم دانشگاهی، 
دانش آموزی و مدیران حضور دارند. جامعه ورزش هم همیشه همراه مردم 
بودند. آنها به فرامین مقام معظم رهبری حساس هستند و هر جا احساس 

شود این انقاب نیاز به حضور جامعه ورزش دارد، همراه مردم هستند.«

 آرش میراسماعیلی:

حضور مردم مشت محکم به دهان دشمنان بود

رئیس فدراسیون جودو در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه گفت: »وقتی خود آدم 
در اینجا حضور پیدا می کند و این حضور پرشور مردم را می بیند،انگیزه 
بسیار خوبی می گیرد.  حضور این جمعیت، مشت محکمی است به 
دهان دشمنانی که می خواهند به مردم ایران ظلم کنند. مردم همیشه 
ثابت کرده اند که پشت هم هستند وهمیشه جواب این گونه ظلم ها و 

محرومیت ها را داده اند. ما همیشه پای این نظام هستیم.«

دوشنبه   23 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7517  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

آرش عبدی
روزنامه نگار

هر ساله حضور مردم 
ایران در راهپیمایی 

22 بهمن ماه پررنگ تر 
و باشکوه تر می شود 

و این نشانگر آن 
است که علاوه بر 

اینکه رهبر معظم 
انقلاب و خون شهدا 

پشت این نظام و 
انقلاب هستند، 
مردم نسبت به 

آرمان های انقلاب 
همواره پایبند و پیرو 

خون شهدا هستند

 هیچ بانوی 
مدال آوری در المپیک 

نداشتیم اما بعد 
از انقلاب این مورد 
را داشتیم. قبل از 

انقلاب در دو رشته 
مدال آورده بودیم 

اما بعد از آن در 
بسیاری از رشته ها 
مدال آوردیم. این 

نشان می دهد 
انقلاب ظرفیت های 

اقشار جامعه را 
با شناسایی و 

خودباوری ایجاد کرد.

حضور جامعه ورزش در راهپیمایی 22 بهمن

پرشور مثل همیشه

جشن بزرگ چهل و پنج سالگی انقاب 
اسامی ایران روز گذشته با حضور اقشار 
مختلف مردم در سراسر کشورمان 
برگزار شد. در این مراسم، جامعه 
ورزش مانند هر سال حضور پرشور و 
پررنگی داشتند و نشان دادند همواره 
به آرمان های نظام مقدس جمهوری 

اسامی پایبند و متعهد هستند.

وزیر ورزش و جوانان: مردم به 
آرمان های انقاب و خون شهدا پایبند 

هستند
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان 
در حاشیه این راهپیمایی اظهار داشت: 
ابتدا 45 سالگی انقاب اسامی را به 
مردم عزیز ایران تبریک می گویم. به 
هر حال هر ساله حضور مردم ایران 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه پررنگ تر 
و باشکوه تر می شود و این نشانگر این 
است که عاوه بر اینکه رهبر معظم 
انقاب و خون شهدا پشت این نظام 
و انقاب هستند، مردم نسبت به 
آرمان های انقاب همواره پایبند و پیرو 

خون شهدا هستند.
وی افزود: ان شاءالله سال به سال این 
حضور پررنگ تر باشد. ان شاءالله این 
موفقیت ادامه خواهد داشت. قطعاً تا 

پای جان برای ایران. وزیر ورزش و جوانان 
گفت: ورزشکاران بدانند هر مدالی که 
در میادین مختلف کسب می کنند، 
هر پرچمی که به اهتزاز درمی آید و 
هر سرودی که نواخته می شود باعث 

خوشحالی مردم ایران می شود.

مدیرکل ورزش و جوانان تهران: در 
کنار مردم سالگرد پیروزی انقاب 

اسامی ایران را جشن می گیریم
علی جوادی، مدیرکل ورزش و جوانان 
استان تهران نیز با حضور در مراسم 
راهپیمایی گفت: در کنار آحاد مردم 
سالگرد پیروزی انقاب اسامی ایران را 
جشن می گیریم. به اتفاق ورزشکاران 
استان تهران در کنار مردم عزیز بسیار 
خوشحالیم که توانستیم با ورزش، 
ظرفیت های نوجوانان و جوانان را به رخ 
جهانیان بکشیم. استان تهران بسیاری 
از رویدادهای خودش را برای دهه فجر 
متمرکز کرده است. وی افزود: 1443 
برنامه در بخش های جوانان، فرهنگی، 
ورزش همگانی و قهرمانی داشتیم و 
همینطور در خصوص زیرساخت های 
ورزشی برنامه ریزی کردیم. افتخار 
داشتیم به همراه مقام عالی وزارت 
و استانداری تهران، بزرگترین سالن 
ورزشی غرب تهران در شهر قدس 
را افتتاح کنیم و همینطور مجموعه 
تنیس را در شهریار و همینطور در تمام 
شهرستان ها پروژه های ورزشی داریم 

که تقدیم مردم تهران خواهیم کرد.
مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران 
در خصوص استقبال مردم گفت: 
امروز جامعه ورزش تهران در غرفه 
وزارت ورزش جوانان به همراه رؤسای 
هیأت های ورزشی و مربیان حضور 
دارند تا بتوانیم جشن و شادی را با 
مردم سهیم باشیم. وزیر ورزش در 
غرفه حضور داشتند. برخی رؤسای 
فدراسیون ها را من در اینجا دیدم. 
سرمربیان تیم های ملی حضور داشتند 
و الحمدالله مردم و مسئولین حضور 
نها  آ ر  لی داشتند. حضو ر فعا بسیا

نشاطی را در بین مردم ایجاد می کند.
وی عنوان کرد: 1۸ پروژه برنامه ریزی 
شده داشتیم که یک پروژه دیگر هم در 
این روزها اضافه شد. ما فکر نمی کردیم 
این پروژه نرسد اما با فعالیت جهادی، 
پروژه نوزدهم هم رسید که ان شاءالله 
در روزهای آینده هم افتتاح خواهد شد.
جوادی در مورد مقایسه ورزش ایران 
با ورزش پیش از انقاب اسامی، 
خاطرنشان کرد: ما هم در حوزه 
زیرساخت ها و هم در حوزه تنوع و 
تعداد مدال ها و هم در موضوع ورزش 
همگانی غیرقابل مقایسه با قبل از 
انقاب اسامی هستیم. در سال 5۷ با 
35 میلیون نفر، سرانه فضای ورزشی 
کشور ۰/۲ متر مربع بوده اما در سال 
1395، با ۸5 میلیون نفر، سرانه ورزشی 
کشور ۰/۸ متر مربع شده است. هیچ 
بانوی مدال آوری در المپیک نداشتیم 
اما بعد از انقاب این مورد را داشتیم. 
قبل از انقاب در دو رشته مدال آورده 
بودیم اما بعد از آن در بسیاری از رشته ها 
مدال آوردیم. این نشان می دهد انقاب 
ظرفیت های اقشار جامعه را با شناسایی 
و خودباوری ایجاد کرد. بسیاری از آمار ها 
هم وجود دارد که فراتر از گفتمان 

ماست و باید آنها را تبیین کنیم.

رئیس فدراسیون تنیس روی میز:
 راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه مشت 

محکمی بر دهان مخالفین انقاب است 
مهرداد علی قارداشی رئیس فدراسیون 

تنیس روی میز با حضور در مراسم 
راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار داشت: 
همه ساله و از زمانی که به یاد داریم، 
وظیفه خود می دانستیم که ادامه 
دهنده راه شهدا باشیم؛ شهدایی که 
از زمان انقاب شکوهمند اسامی 
گرفته تا دوران دفاع مقدس زحمات 
زیادی کشیدند و امروز ارزش های 
خون شهدا به بار نشسته و باید در 
شرایط تحریم های ناجوانمردانه مردم 
عزیز ایران دست در دست هم بدهند 
و هر کسی در هر پستی که برعهده 
دارد باید پرشور و با نشاط حضور 
یابد و باعث پیشرفت و توسعه کشور 
شود. وی افزود: راهپیمایی ۲۲ بهمن 
ماه مشت محکمی است بر دهان 
نهایی که فکر  لفین انقاب و آ مخا
می کنند مشارکت مردم کمرنگ تر 
شده است ولی امروز می بینیم که مردم 
با شور و با نشاط پشتیبان جمهوری 
اسامی هستند و وظایف خود را به 
خوبی انجام می دهند. قارداشی در 
خصوص رویدادهای پیش  روی تنیس 
روی میز ایران هم گفت: در حال حاضر 
اردوی مشترکی در رده های سنی 
نوجوانان و جوانان با ترکمنستان داریم 
که اردوی دختران در ورزشگاه شهید 
شیرودی برگزار شده و اردوی پسران 
در باشگاه انقاب است. روز سه شنبه 
هم تیم های ملی زنان و مردان به فینال 
قهرمانی جهان اعزام می شوند که این 
رویداد با حضور 4۰ کشور برتر جهان در 
کره جنوبی برگزار می شود و ما با تیم های 
کامل در این رقابت ها که انتخابی 

المپیک هم هست، شرکت می کنیم.

معاون ورزش بانوان وزارت ورزش و 
جوانان:

جامعه ورزش افتخارآفرینی هایش را 
ــه می کند ــه نظام هدی ب

مریم کاظمی پور معاون توسعه ورزش 
بانوان وزارت ورزش و جوانان با حضور 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار داشت: 
این حماسه بزرگ و حضور افتخارآفرین 
ملت ایران در حمایت از نظام جمهوری 

اسامی که نظام آزادگی و پایمردی 
است را تبریک می گویم. جامعه ورزش 
به سهم خودش در طی سال همه 
افتخارآفرینی هایش را به نظام هدیه 
می کند و ما امیدواریم در سال پیش رو 
که سال سختی برای ورزش ایران است، 
مثل سال گذشته ورزشکاران ما در 
کسب سهمیه المپیک و افتخارآفرینی 

در صحنه بزرگ المپیک بدرخشند.
وی افزود: خدا را شکر در سالی که 
گذشته ورزش زنان ایران توانستند 
سهم بسزایی در افتخارآفرینی ها داشته 
باشد. کسب بالغ بر 1۸۰۰ مدال رنگارنگ 
در رشته های تیمی و انفرادی طی ۲ سال 
و نیمی که از دولت سیزدهم می گذرد 
نمادی از موفقیت ها و اثرگذاری هاست.

معاون توسعه ورزش بانوان وزارت 
ورزش در واکنش به کسب نخستین 
ل  5 مدا لمپیک و کسب  ا سهمیه 
یی توسط دختران  بازی های آسیا
ورزشکار ایران گفت: یکی از رویکردهای 
مهم ما در ماه های آینده، حمایت ویژه 
از دختران و رشته های ورزشی است که 
قرار است در المپیک پاریس حضور 
داشته باشند یا کسب سهمیه کنند. 
تعداد زیادی از امیدهای کسب سهمیه 
ما در ماه های آینده محقق خواهد شد 
و امیدواریم این رویا را محقق کنیم که 
با بیشترین تعداد بانوان در المپیک و 
پارالمپیک پاریس حضور پیدا کنیم و 

بدرخشیم.



استقلال همچنان 
سرپرست ندارد!

پس از آنکه علی سامره در پایان 
نیم فصل اول لیگ بیست و سوم از 
سرپرستی استقلال کناره گیری کرد، 
مسئولان باشگاه به دنبال انتخاب 
جانشین او بودند که گزینه هایی 
هم در این راستا مطرح شد اما 
مورد موافقت قرار نگرفتند. البته در 
وهله اول گفته شد مدیریت باشگاه 
استقلال تا پایان هفته سرپرست 
جدید را انتخاب خواهد کرد که 
یکی از عوامل فعال در باشگاه 
است. مدیران باشگاه اعتقاد دارند 
فردی باید سرپرست تیم شود که 
هماهنگی کاملی با مدیریت داشته 
باشد. در همین راستا نخستین 
پیشنهاد به مهدی هشامی نسب 
شد و حتی خود نکونام هم با او 
صحبت کرد اما هاشمی نسب حاضر 
نشد این مسئولیت را بپذیرد تا اینکه 
به سراغ آتیلا حجازی رفتند. حجازی 
بعد از صحبت با مدیر و سرمربی 
استقلال حاضر شد که سرپرستی 
استقلال را بپذیرد اما با گذشت زمان 
مشخص نشد چرا حجازی هم به 
استقلال نیامد. هفتم بهمن ماه 
اما این خبر از دل باشگاه استقلال 
بیرون آمد: »قرار است تا آخر 
هفته تکلیف سرپرستی استقلال 
مشخص شود.« با چند پیشکسوت 
استقلال هم برای این پست صحبت 
شد اما از خروجی جلسه آقای رئیس 
هیچ اطلاع خاصی بیرون نیامد و در 
حالی که استقلال باید اولین بازی 
نیم فصل دوم خود را برگزار کند، 
همچنان تکلیف سرپرست این تیم 

مشخص نشده است!
 

استقلال به دنبال دو 
بازیکن عراقی

اگرچه تیم ملی عراق از گردونه جام 
ملت های آسیا زود حذف شد ولی 
پیروزی آنها مقابل ژاپن موجب شد 
تا نگاه بسیاری متوجه بازیکنان 
عراق شود. عراقی ها از اواخر دهه 
۷۰ در فوتبال ایران بازیکن داشته اند 
و استقلال نیز چند بار چنین نفراتی 
را به خدمت گرفته بود. همین حالا 
استقلال نیز یک بازیکن عراقی به 
نام منتظر محمد در اختیار دارد که 
او را به صورت قرضی در اختیار مس 
رفسنجان گذاشته است. برخی 
شنیده ها حکایت از آن دارد که 
دو بازیکن ملی پوش عراق در قطر 
۲۰۲۳ به استقلال معرفی شده اند 
و مذاکره ای با آنها انجام شده است. 
البته با توجه به شناختی که از 
سرمربی استقلال داریم قطعاً فقط 
بازیکنانی را در اختیار می گیرد که 
خودش به طور کامل روی شرایط 
فنی و بدنی آنها اشراف داشته باشد. 
استقلال در فصل نقل و انتقالات 
چندان فعالیتی نداشت و نکونام از 
این بابت بشدت شاکی است و بارها 
دچار اختلاف با خطیر شده است. 
اما فصل نقل و انتقالات زمستانی با 
شروع نیم فصل دوم تمام نمی شود 
و تیم ها فرصت گرفتن بازیکن 
دارند. استقلال هم دو بازیکن 
عراقی زیر نظر دارد و قرار است با 

آنها مذاکره کند.

استقلال در بازی 
دوستانه مس را 

شکست داد
 در حالی که قرار بود در بازی 
جام حذفی استقلال به مصاف 
مس برود اما این تیم در دیداری 
دوستانه به مصاف مس رفت که در 
پایان این بازی با برتری آبی پوشان 
به پایان رسید. شاگردان جواد 
نکونام در دیداری تدارکاتی به 
مصاف مس رفسنجان رفتند که 
این دیدار در پایان با نتیجه یک بر 
صفر به سود آبی ها به پایان رسید. 
گوستاوو بلانکو تک گل این دیدار 
را به ثمر رساند. شاگردان جواد 
نکونام در اولین دیدار دور برگشت 
لیگ برتر روز جمعه در ورزشگاه 
آزادی به مصاف صنعت نفت آبادان 

خواهند رفت.

رافائل سیلوا

بازگشت با صنعت نفت

اولین بازی سیلوا برای استقلال مقابل تیم صنعت نفت آبادان انجام 
شده و او این بار نیز قرار است با بازی با صنعت نفت به ترکیب استقلال 
بازگردد. سیلوا نیم فصل از استقلال دور بود و بعد از مشکلاتی که در خط 
دفاع به وجود آمد به استقلال بازگشت. البته مشخص نیست سیلوا با 
همان آمادگی به استقلال بازگشته یا خیر؟! بزودی وضعیت سیلوا برای 

همه روشن خواهد شد.

محمدحسین مرادمند

آماده در بازی تدارکاتی

مرادمند مصدومیت را به کلی پشت سر گذاشته و عملکرد مناسبی 
در بازی های تدارکاتی استقلال داشته است. به احتمال زیاد او یکی 
از بازیکنان اصلی استقلال در بازی با صنعت نفت آبادان خواهد بود. 
مرادمند به دلیل مصدومیت از حضور در جام ملت های آسیا هم 
محروم شد. او جزو یکی از گزینه های قلعه نویی به حساب می آمد اما 

آسیب دیدگی مانع آقای مدافع شد تا به قطر برود.

بیژن طاهری

نگران آینده استقلال

بیژن طاهری که زمانی به عنوان مربی و سرپرست در استقلال فعالیت 
کرده عمیقاً نگران ادامه اختلاف ها میان نکونام و خطیر است. طاهری 
حتی قصد دارد در این راستا با مدیران باشگاه استقلال به طور خصوصی 
درباره پایان دادن به اختلاف ها صحبت کند. نکونام و خطیر در ایامی 
که در استقلال حضور داشتند، همواره جنگی فرسایشی را با هم 

انجام داده اند.

از کمپ آبی
استقلال 8

   دوشنبه   23 بهمن1402  سال بیست و هفتم  شماره 7517

کوین یامگا ستاره فرانسوی باشگاه 
استقلال چهارمین عمل جراحی 
خود را نیز پشت سر گذاشت. این 
بازیکن فرانسوی احتمالاً یک عمل 
جراحی دیگر را باید سپری کند تا 
مراحل درمانش کامل شود. دکتر 
فرزاد پاکدل، پزشک معالج کوین 
یامگا که زحمات بسیاری برای این 
بازیکن کشید و شخصاً چهار بار جراحی 
روی چشم او انجام داد، پس از اینکه 
چهارمین جراحی یامگا را نیز به سلامت 
پشت سر گذاشت ابراز امیدواری کرده 
که این بازیکن بتواند بزودی به شرایط 
عادی بازگردد. البته عادی بودن به 
این منظور نیست که یامگا بتواند 
دویدن را آغاز کند. طبق آزمایش هایی 
که پزشکان روی چشم این بازیکن 
انجام داده اند، یامگا تا زمانی معین 
از فعالیت های ورزشی محروم است 
و نمی تواند حرکاتی انجام دهد که 
منجر به آسیب وارد آمدن به عصب 
چشمش شود. برای همین استراحت 
مطلق برای این بازیکن تجویز خواهد 
شد و به همین دلیل یامگا دوباره به 
کشورش بازمی گردد تا علاوه بر ادامه 
روند درمان درکشورش در محیطی 
آرام به استراحت پرداخته تا آرام، آرام 
آماده انجام حرکات سخت ورزشی 
شود. اینکه یامگا به طور دقیق چه 
زمان بتواند دوباره مانند یک بازیکن 
حرفه ای تمرین کند، به روند درمان 
و همچنین نتیجه آزمایش هایی که 
در آینده روی چشم این بازیکن انجام 
خواهد شد، بستگی دارد اما پاکدل 
خیلی امیدوار است که یامگا زودتر 
از پیش بینی ها بتواند ورزش حرفه ای 
را ادامه داده و بدون دغدغه حرکات 
سنگین ورزشی را انجام دهد. با توجه 
به اینکه اعصاب چشم بسیار حساس 
است و کوچکترین فشاری ممکن 
است دوباره به نقاط جراحی شده 
آسیب وارد کند، در نتیجه قرار است 
برای یامگا یک دوره مطلق استراحت 
درنظر گرفته شود تا احیاناً به سلامت 

این بازیکن منجر نشود.
یام که یامگا تحت  اما در این ا
جراحی های متعدد بود هواداران 
استقلال بشدت پیگیر وضعیت این 
بازیکن بودند و به قول معروف برای 
ستاره فرانسوی باشگاه استقلال 
سنگ تمام گذاشتند. یامگا نیز بشدت 
از حمایت مردم ایران خوشحال 
است. او با ابراز خرسندی از آنچه 
هواداران استقلال برایش خلق کردند، 
می گوید: »از مردم ایران به خصوص 
هواداران استقلال خیلی ممنونم. بعد 
از اینکه مصدوم شدم همه پیگیر 
حال من بودند. حتی رقیبان ما در 
باشگاه پرسپولیس هم برای من پیام 
فرستادند. این نشان از فرهنگ بالای 
مردم ایران است و وقتی می بینند 
بازیکنی دچار آسیب دیدگی می شود، 
حتی اگر رقیب آنها باشد برایش آرزوی 
سلامتی می کنند. امیدوارم بزودی 
بازگردم و بتوانم این همه لطف و 

محبتی که به من شده را جبران کنم. 
مردم ایران واقعاً میهمان نواز و مهربان 
هستند و در دوران حضورم در ایران 
این موضوع را به خوبی حس کردم.« 
از یامگا پرسیدیم که زمان بازگشتش 
به فوتبال کی خواهد بود که او این 
پاسخ را داد: »پاسخ دادن به این سؤال 
بستگی به نتایج آزمایش های پزشکان 
دارد. باید اول سلامتی چشمم را به 
دست آورم و بعد از آن به فکر فوتبال 
بازی کردن باشم. در این مدت خانواده 
من خیلی نگران بودند که ابتدا باید 
آرامش را به آنها بازگردانم و بینایی ام 
برگردد. اما خیلی دوست دارم که 
روند درمان سریع باشد و فصل بعد 
بتوانم برای استقلال بازی کنم. تمام 

تلاش من این است که 
این اتفاق مهم بیفتد و 

زودتر به زمین فوتبال 
بازگردم.«

 اقدام جالب توجه خطیر
اما از زاویه دیگری هم می توان به 
ماجرای یامگا و استقلال نگریست. 
باشگاه استقلال نیز در این ایام که 
ستاره فرانسوی روی تخت بیمارستان 
بود با جدیت پیگیر وضعیت او بود. 
مدیران باشگاه استقلال بدون اینکه 
بخواهند ملاحظه شرایط مالی باشگاه 
را کنند حتی زمینه ساز حضور خانواده 
یامگا در تهران شدند تا این بازیکن 
از لحاظ روحی آسیب نبیند. شنیده 
می شود که باشگاه استقلال بدون 
توجه به مشکلی که برای یامگا به 
وجود آمده قصد دارد تمام حقوق این 
بازیکن را در فصل جاری پرداخت کند 
تا به نوعی از زحمات یامگا تقدیر شود. 
حتی اگر یامگا از لیست استقلال هم 
کنار گذاشته شود، این اتفاق 
فتاد و حقوقش را  خواهد ا

دریافت خواهد کرد.

رضا حمیدی
روزنامه نگار

 zگزارش

برنامه نکونام برای ستاره ازبک

ماشاریپوف جای یامگا بازی می کند
بک  ز ا ه  ر ستا  ، ف یپو ر شا ما
استقلال به تهران رسیده و بعد 
از طی مراحل پزشکی و حضور 
در ایفمارک در تمرینات استقلال 
شرکت خواهد کرد. با توجه به 
اینکه ماشاریپوف از آمادگی کافی 
برخوردار است و تا همین چند 
روز پیش در جام ملت های آسیا 
بازی کرده، از بازی با صنعت نفت 
آبادان در ترکیب استقلال قرار 
خواهد گرفت. پرواضح است که 
مدیران باشگاه استقلال در جذب 
این بازیکن عملکرد مطلوبی از 
خود به جا گذاشته اند و بر خلاف 
فضاسازی هایی که از سوی برخی 
جریان ها می شود اقدام باشگاه 
استقلال در جذب ماشاریپوف 
سازنده و امید بخش است. این 
بازیکن ازبک از دو تیم حوزه خلیج 
فارس نیز پیشنهاد داشت که 
مدیران باشگاه استقلال موفق 
ین  ز جذب ا شدند زمینه سا
بازیکن شوند. البته خود نکونام 
هم رایزنی هایی با مدیربرنامه 
ر  ماشاریپوف داشته که بسیا
اثر بخش بوده اما برخی جریان ها 
در تلاشند جذب این بازیکن را 
کوچک جلوه دهند یا به نوعی 
نکونام را ناراضی، در حالی که این 
خبرسازی ها چندان با واقعیت 
همخوانی ندارد و در جلسه ای که 
اخیراً میان نکونام و خطیر برگزار 
شده سرمربی استقلال نسبت به 
جذب ماشاریپوف ابراز خرسندی 
کرده است. اما سؤال 
این است که سرمربی 
استقلال چه برنامه ای 
ز  بازی گرفتن ا برای 
یا  رد؟ آ ریپوف دا ماشا
ماشاریپوف تبدیل به یک 
عنصر اصلی در ترکیب 

استقلال خواهد شد؟ پاسخ مثبت 
است. نکونام همین قصد را دارد و 
به دنبال بازی دادن به ماشاریپوف 
در ترکیب اصلی است. حال 
ممکن است در هفته های آغازین 
ورود ماشاریپوف به ایران چنین 
هدفی به سرانجام نرسد و احتمالاً 
گوستاوو بلانکو در پست گوش 
راست استقلال قرار بگیرد اما در 
ادامه راه برای حضور ماشاریپوف 
در این پست باز خواهد شد. نکونام 
بعد از اینکه یامگا را از دست داد 
بابت فقدان یک عنصر هجومی 
اثرگذار ابراز نگرانی کرده بود. بخشی 
از دلایل مصاحبه تند سرمربی 
استقلال علیه مدیران نیز نشأت 
گرفته از همین مسأله است و 
نکونام که می دید با مصدومیت 
یامگا عملاً بازیکن قابل توجهی 
ندارد که در پست گوش راست قرار 
دهد، بابت فقدان او ابراز نگرانی 
کرده بود اما با جذب ماشاریپوف 
به طور کلی نگرانی او از نداشتن 
بازیکنی که قابلیت بازی در آن پست 
را داشته باشد، برطرف شده و این 
بازیکن ازبک گزینه اول حضور در 
پست گوش راست است تا به نوعی 
جای یامگا را پر کند. ماشاریپوف در 
تیم ملی ازبکستان و باشگاه های 
سابق خود در همه پست های 
هجومی به کار گرفته شده است. 
او گاهی گوش راست بوده، گاهی 
پشت مهاجمان بازی کرده و در 
گوش چپ نیز سابقه بازی دارد.

 

آشنا با فوتبال خاورمیانه
یکی از محاسن ماشاریپوف این 
است که با فوتبال خاورمیانه نیز 
آشنایی کامل دارد. او پیش از آنکه 
در تیم پانسرایکوش یونان بازی کند 
در باشگاه های شباب الاهلی و النصر 
عربستان نیز بازی کرده و با رونالدو 
همبازی بوده است. حضور در 
تیم های مطرح ازبک نظیر لوکوموتیو 
و پاختاکور نیز بخشی از سوابق این 
بازیکن ازبک محسوب می شود که 
به نوعی خیال جواد نکونام را 
بابت در اختیار داشتن بازیکنی 
کارآمد در خط حمله تیمش 
آسوده می کند. به واقع 
اگر به ماشاریپوف 
آزادی عمل داده 
ز نظر  شده و ا
روحی و روانی این 
بازیکن در حالت 
مطلوبی قرار داشته 
باشد، استقلال دغدغه ای بابت پر 
شدن جای یامگا نخواهد داشت و 
این بازیکن می تواند در خط حمله 
استقلال حتی نقشی محوری را 
ایفا کند. البته مهم ترین بخش از 
کارنامه این بازیکن جایی است 
که بیش از 6۰ بازی ملی درکارنامه 
او به ثبت رسیده که وقتی بازیکنی 
ین  در چنین سطحی توانسته ا
تعداد بازی ملی را انجام دهد، خود 
گواهی است بر شایستگی هایش و 
حقیقتاً باشگاه استقلال روی کاغذ 
خرید امیدوار کننده ای را انجام داده 
است. حالا باید دید ماشاریپوف برای 
استقلال به مانند جبارف خواهد 
درخشید یا مانند عزیزبک آمانوف 
در استقلال به مهره ای کلیدی تبدیل 

نخواهد شد؟!

 zخبر

یامگا: تلاش می کنم خودم را به لیگ بعد برسانم

 تمام حقوق یامگا 
در فصل جاری پرداخت می شود



9
دوشنبه   23 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7517  

انعکاس اخبار فوتبال ایران

 جام ملت های آسیا

جام ملت های فوتبال آسیا برای دو 
استقلالی حاضر در اردوی تیم ملی 
چندان پرفایده نبود. روزبه چشمی در 
این تورنمنت دقایق آن چنانی در ترکیب 
تیم ملی حضور نداشت. او یک بازی 
90 دقیقه را مقابل تیم ملی فوتبال 
هنگ کنگ تجربه کرد و یک بازی 120 
دقیقه ای مقابل سوریه اما در باقی 
بازی ها فرصتی نیافت تا در ترکیب اصلی 

تیم ملی بازی کند.
چشمی پیش از حضور در جام ملت های 
آسیا نیز در پازل اول تیم ملی جایی 
نداشت. او نه در خط دفاع عنصر اصلی 
به حساب می آمد و نه در خط میانی اما 
به سبب مصدومیت ها و غیبت هایی 
که سرمربی تیم ملی با آن مواجه شد، 
به روزبه فرصت رسید تا در ترکیب تیم 
ملی به کار گرفته شود که نتیجه دو بار 
حضور او در ترکیب تیم ملی دو پیروزی 

مقابل هنگ کنگ و سوریه بود.
چشمی با این کارنامه ممکن است 
تی تیم ملی چندان از  در اردوهای آ
سوی کادرفنی به کار گرفته نشود. 
نه اینکه او دیگر شانسی برای حضور 

در ترکیب نداشته باشد اما به جهت 
آنکه این بازیکن نیز آرام، آرام به سن 
بازنشستگی نزدیک می شود، احتمالاً 
به مرور زمان به سمت خروج از دایره 
ملی پوشان حرکت کند. البته این کار 
با ظرافت انجام خواهد شد و احتمالاً 
روزبه در دایره نخست بازیکنانی قرار 
نخواهد گرفت که دیگر جایی در ترکیب 
تیم ملی نخواهند داشت و احتمالاً به 
عنوان بازیکنان بازنشسته نام شان برای 
همیشه حذف خواهد شد. چشمی نیز 
جزو بازیکنان لب مرز محسوب می شود 
اما به هرحال در باشگاه استقلال او 
همچنان یک گزینه مطلوب به حساب 
می آید و با توجه به اینکه در دو پست 
توانایی بازی دارد، می تواند همچنان به 
جواد نکونام در پست دفاع میانی و خط 

هافبک کمک کند.
البته بعد از پایان جام ملت های آسیا 
این نگرانی وجود دارد که شاید چشمی 
به واسطه آنکه نتوانسته با تیم ملی 
ایران صاحب جام شود تا این افتخار 
بزرگ درکارنامه اش قرار بگیرد، دچار 
سرخوردگی و بی روحیه شود. این سؤالی 
است که احتمالاً ذهن سرمربی استقلال 
را هم به خود مشغول خواهد کرد و جواد 
نکونام نیز نگران روند روحی و روانی این 
بازیکن خواهد بود و شاید سرمربی 

استقلال در نیم فصل دوم بابت این 
موضوع وارد چالش شود.

نیز  حسینی  سید حسین  ی  ا جر ما
بی شباهت با روزبه چشمی نیست. 
ره یک استقلال که با عملکرد  شما
مطلوب خودش در باشگاه توانست 
دوباره در دایره ملی پوشان قرار بگیرد، 
با صفر دقیقه بازی با جام ملت های آسیا 
وداع کرد. حسینی در تورنمنت قبلی 
تیم ملی دو بازی مقابل انگلیس و ولز 
را تجربه کرد اما در جام ملت های آسیا 
به رغم آنکه علیرضا بیرانوند عملکرد 
مطلوبی نداشت و گل هایی دریافت 
کرد که مورد انتقاد کارشناسان قرار 
گرفته اما نتوانست در ترکیب اصلی تیم 

ملی بازی کند.
به هرحال بازی کردن برای دروازه بان ها 
در شرایطی که رقیبی را جلوتر از خود 
می بینند همواره دشوار است و باید 
اتفاقاتی رخ دهد که فرصت به نفر 
دوم برسد. در جام جهانی این موقعیت 
نصیب شماره یک استقلال شد اما در 
جام ملت های آسیا با اینکه بیرو روند رو 
به نزولی داشت و هرگز راضی کننده نبود، 
امیر قلعه نویی راه را برای سید حسین 
زه بان  ز نگذاشت تا دروا حسینی با
استقلال تورنمنت را با صفر دقیقه بازی 

به پایان برساند.

B مسعود شجاعی بعد از پشت سر گذاشتن کلاس مربیگری

نصف یک دفتر 100 برگ نکته برداشتم
رشیدی: قلعه نویی 
بهترین گزینه است

تیم ملی قابلیت قهرمانی را داشت

تاج: با قلعه نویی  ادامه می دهیم

مسعود شجاعی، کاپیتان سابق تیم ملی ایران 
به تازگی موفق شده دوره کلاس B مربیگری 
فوتبال را با موفقیت سپری کند. شجاعی که به 
گفته حیدر شریفی، یکی از اساتید این کلاس 
جزو شرکت کنندگان ممتاز در این دوره آموزشی 
محسوب می شود، بعد از پشت سر گذاشتن دوره 
مربیگری درجه B فوتبال آسیا این جملات را به 
زبان آورده است: »ابتدا باید از برگزار کنندگان 
کلاس مربیگری B فوتبال آسیا و اساتید آن تشکر 
ویژه کنم. پیش از شروع کلاس  مربیگری  میرشاد 
ماجدی در محل برگزاری کلاس حاضر شد و 
اعلام کرد شرایط حضور در کلاس ها آرام، آرام 
دشوارتر خواهد شد و متد آموزشی نیز سخت تر 
می شود. بدون تعارف بگویم که قبلاً شنیده بودم 
که برگزاری این کلاس ها جدی گرفته نمی شود. 
شنیده بودم که کلاس ها سرسری برگزار خواهد 

ــداد.« شد اما در این کلاس چنین اتفاقی رخ ن
ــراز خرسندی از متدی که در کلاس  ــا اب شجاعی ب

مربیگری درجه B فوتبال آسیا آموزش داده شده، 
ادامه داد: »به شخصه تجربه بسیار خوبی را 
از حضور در این کلاس کسب کردم. در جریان 
ــه دلیل  حضور در این کلاس گاهی پیش آمده ب
شرکت در تمرینات تیم باشگاهی ام با اجازه 
اساتید محترم یک ساعت زودتر به محل تمرین 
بروم اما من و دیگر شرکت  کنندگان در این کلاس 
در تمام ساعات کلاس تئوری و عملی شرکت 
کردیم. به جرأت می توانم بگویم دوره ای برگزار 
شد که هیچ کس حوصله اش سر نرفت. دوره 

بسیار پویایی بود.
 آن تصوری که از برگزاری کلاس مربیگری داشتم 
اینجا رخ نداد و اساتید به خوبی توانستند با 

شاگردها ارتباط تنگاتنگ برقرار کنند.«
ــران و سرمربی  ــال ای ــی فوتب ــم مل بازیکن سابق تی
کنونی باشگاه هوادار در پایان صحبت هایش به 
نکته جالبی اشاره کرد: »فکر نمی کردم بار عملی 
در این کلاس به گونه ای باشد که نصف یک 
دفتر 100 برگ را نکته یادداشت کنم. امیدوارم 
تمام مواردی که در این کلاس یاد گرفتم در 
ادامه راه مربیگری به من کمک کند. هرچند که 
ثمره حضور در کلاس مربیگری را همین حالا هم 
دیدم و در جریان حضور در کلاس وقتی به تمرین 
تیمم می رفتم این تفاوت را احساس می کردم. 
امیدوارم در ادامه راه بتوانم به خوبی از علومی 
که یاد گرفتم استفاده کنم و همه دوستانی که 
در این کلاس شرکت کرده اند، باعث افتخار 

اساتید شوند.«

 تیم ملی از رسیدن به فینال جام ملت های آسیا بازماند تا حسرت 
ایران برای رسیدن به جام قهرمانی 52 ساله شود. در شرایطی که 
با شکست تیم ژاپن همه تصور کردند که ایران به سکوی قهرمانی 
نزدیک می شود، اما بازی با قطر روز تیم ملی نبود و ملی پوشان 
نتوانستند از پس میزبان برآمده و تیم ملی ایران در نهایت برای 
چندمین بار از رفتن به فینال جام ملت ها جا ماند. در چنین شرایطی 
و با توجه به اینکه جامعه فوتبالی همچنان در حسرت جام است، این 
روزها تمام کارشناسان سعی می کنند مشکلات تیم ملی را واکاوی 
کنند و شاید در وهله اول این تصور ایجاد شود که با کنار گذاشتن 
قلعه نویی و دستیارانش شرایط تیم ملی بهتر شود، اما منصور 
رشیدی گلر سابق استقلال چنین تصوری ندارد و ناکامی تیم ملی را 
از منظر دیگری تماشا می کند. منصور رشیدی درباره ادامه حضور 
امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی تا جام جهانی 2026، گفت: 
»قلعه نویی شناخت کافی روی فوتبال ایران دارد. او ایرادهایی دارد که 
می تواند آنها را برطرف کند. قلعه نویی باید در تیم ملی پوست اندازی 
کند و بازیکنان جوان را به جای پا به سن گذاشته ها به تیم ملی 
بیاورد. بهتر از قلعه نویی نداریم و اگر هم مشکلاتی وجود دارد، 

می تواند آنها را رفع کند.«
یکی از مشکلاتی که قبل از اعزام تیم ملی به قطر در مورد آن بحث 
و بررسی شد میانگین سنی ملی پوشان بود. اکثر کارشناسان بر 
این باور بودند که تیم ملی پیر است اما قلعه نویی که نمی توانست 
ریسک کند تصمیم گرفت که تیم ملی با تجربه را به قطر ببرد. چند 
بازیکن تیم ملی با توجه به سن و سالی که دارند، باید از تیم ملی کنار 
می رفتند ولی فقط یک نفر )امید ابراهیمی( خداحافظی کرد. شاید 
آنها یکی، دو سال برای تیم باشگاهی شان مفید باشند اما برای تیم 
ملی نه. در ایران بازیکنان جوان زیادی داریم که می توانند به بازی 
گرفته شوند، تجربه کسب کنند و تا دو، سه سال آینده آماده حضور 

در میادین بین المللی شوند.

مهدی تاج همه کار کرد تا تیم ملی بتواند 
روزهای آرام و بی دغدغه ای را در قطر پشت 

سر بگذارد.
 به لحاظ پشتیبانی، فدراسیون فوتبال توانست 
تا حد بالایی امکانات خوب در اختیار تیم 
ملی قرار بدهد و منصفانه نیست اگر نقش 
مهدی تاج و همکارانش در رسیدن تیم 
ــم.  پس از  ــده بگیری ــی را نادی ــه نیمه نهای ــی ب مل
شکست تیم ملی برابر قطر و حذف از جام 
ملت های آسیا، عنوان شد که امیر قلعه نویی 
ــز مهدی  ــه کارش ادامه خواهد داد و حالا نی ب
تاج به صورت رسمی این موضوع را تأیید و 
از تصمیم سرمربی تیم ملی برای جوانگرایی 
استقبال کرد. رئیس فدراسیون در حاشیه 
راهپیمایی 22 بهمن و در جمع خبرنگاران 
درخصوص نتایج تیم ملی گفت: »به هر 
ــال است و اتفاقات مهمی در آن رخ  حال فوتب
می دهد. احساس من این است که تیم ما 
قابلیت قهرمانی را داشت. ارزیابی من این 
ــزی  ــا پشتیبانی و برنامه ری ــم ب ــن تی است که ای
که شده بود قابلیت قهرمان شدن را داشت. 
حالا باید برای آینده تلاش کنیم. به هر جهت 
یکسری ضعف های جدی وجود دارد. از طرفی 
فدراسیون از حرف های آقای قلعه نویی مبنی 
بر جوانگرایی استقبال می کند. ما هم در نظر 
داریم تیم یک مقدار جوان شود. منتظر 
برنامه اجرایی قلعه نویی هستیم تا ببینیم با 
چه رویه ای می خواهد این موضوع را اجرایی 

و به رفتار تبدیل کند.« رئیس فدراسیون که 
کارش را به نحو احسن انجام داد، در خصوص 
عملکرد کادرفنی نیز گفت: »من از کادر ایرانی 
راضی هستم و از این بابت خاطر جمع هستم 
که در آینده اتفاقات خوبی می افتد. ژاپن هم 
حذف شد اما سرمربی ژاپنی خود را ابقا کرد. 
تیم ملی با قلعه نویی ادامه می دهد و تصمیم 
ما اتفاق دیگری نیست.« رئیس فدراسیون 
فوتبال در مورد جام جهانی فوتبال ساحلی 
نیز گفت: »فوتبال ساحلی در دنیا یک مزیت 
است. باید در دنیا دنبال قهرمانی باشیم. 
پیش بینی ما این است که تیم بتواند به 
جمع ۴ تیم برتر مسابقات بیاید و فکر می کنم 
بتوانیم اسپانیا را هم شکست بدهیم. علی 
نادری مربی ایرانی و فهیمی است. ضمن 
اینکه در بخش فوتبال بانوان هم وضع 
خوبی داریم، در فوتسال هم شرایط  مان 

عالی است.«

همیشه در مدح تیم ملی فوتبال ایران 
پیش از شروع جام ملت های آسیای 
2023 )در خاک قطر( گفته می شد 
چنان پراستعداد است که اگر با این تیم 
هم به عنوان قهرمانی نرسیم، هرگز و 
در ادوار بعدی نیز صاحب این عنوان 

نخواهیم شد.
این ادعا البته با تأکید بر قدرت بیکران 
این تیم مطرح می شد وگرنه ایران که در 
70 سال اخیر یکی از غول های فوتبال آسیا 
بوده، همواره کم یا بیش توان تصاحب 

این جام را داشته و خواهد داشت.
پایه استدلال مورد بحث این بود که چون 
هیچ گاه در تاریخ فوتبال مان صاحب 
این همه لژیونر توانا و سرنوشت ساز 
بخصوص در فاز تهاجمی نبوده و هرگز 
این همه مهاجم روپا و صاحب تجربه 
بین المللی فراوان را به طور همزمان در 

اختیار نداشته ایم، اگر در رقابت های 
جام ملت های 2023 )که به تازگی پایان 
یافته است( بر سکوی نخست نایستیم، 
دیگر بعید است که در زمان و برهه 
دیگری صاحب این همه نعمات فنی و 
کارایی های فردی در ترکیب تیم ملی در 
خطوط حمله و میانی خود باشیم و به تبع 
آن صبر طولانی ما برای قهرمانی مجدد 
در آسیا که اینک ۴7 ساله شده، احتمالاً 
از این هم بسیار کشدارتر و آزار دهنده تر 

خواهد شد.
م  مقا ر  د یی  قلعه نو میر  ا که  لا  حا
سرمربی تیم ملی ابقا شده )تصمیم 
نادرستی که کارشناسی نشده اعمال 
شده است( نشانه های موجود و شرایط 
سنی لژیونرهای »اینک درخشان« ما 
و به واقع کل نفرات تیم ملی ما را به 
سوی باور نکته فوق بیش از پیش سوق 
می دهد. در زمان برپایی دوره بعدی 
جام ملت ها )2027 در خاک عربستان( 
مهدی طارمی 36 ساله و سردار آزمون، 
محمدحسین کنعانی زادگان، علیرضا 

جهانبخش و مهدی ترابی در مرز 3۴ 
سالگی خواهند بود و امید ابراهیمی ۴0 و 
کریم انصاری فرد و احسان حاج صفی 39 
سال سن خواهند داشت. رامین رضاییان 
38 و شجاع خلیل زاده 37 ساله خواهند 
بود و سن علیرضا بیرانوند 36 و میلاد 
محمدی، صادق محرمی، روزبه چشمی 
و سامان قدوس حدود 35 خواهد بود. 
در یک فاز پایین تر سعید عزت  اللهی و 
سیدمجید حسینی هم به ترتیب 33 و 
32 ساله خواهند بود و علی قلی زاده هم 
32 سال سن خواهد داشت. حتی احمد 
نوراللهی  هافبک کارگشای الوحده امارات 
هم که مورد غضب قلعه نویی قرار گرفت 
و از فهرست اعزامی به قطر خط خورد و 
علی کریمی  هافبک وسط کایسری اسپور 
ترکیه که به دلایلی نامشخص و در عین 
سلامتی فیزیکی و آمادگی بالا توسط کادر 
فنی تیم ملی حذف شد، چهار سال بعد در 
آوردگاه عربستان 36 و 35 ساله خواهند 
بود. هر مربی منصف و به واقع هر عقل 
سلیمی اکثر قریب به اتفاق این نفرات را 

از همین حالا از گردونه تیم ملی خارج 
خواهد کرد چون آینده طولانی مدتی در 
این تیم ندارند و اگر هم در کوتاه مدت 
در ادامه رقابت های انتخابی جام جهانی 
2026 از شماری از آنها استفاده کند، برای 
جام ملت های بعدی از آنها چشم خواهد 
پوشید زیرا سن به غایت بالایی در آن زمان 
خواهند داشت و به تبع آن از کارایی لازم 
و نیروی جوانی و نشاط بی بهره خواهند 
بود. به واقع اگر این نفرات و حتی نیمی از 
آنها در جام ملت های بعدی هم شرکت 
داده شوند، معدل سنی تیم ملی به حدود 
35 سال خواهد رسید که رقمی اسفبار 
و در تاریخ برپایی جام های بزرگ قاره ای 
و بین المللی بی سابقه خواهد بود و یک 
سوء شهرت بزرگ را برای فوتبال ذاتاً توانا 
و شایسته ما ایجاد خواهد کرد. این نکات 
مهم و واقعیت های تلخ ما را به این سمت 
و سو سوق می دهد که بپذیریم اگرچه با 
داشتن امثال مهدی قایدی 2۴ ساله و 
سامان فلاح 25 ساله و سید پیام نیازمند 
که هنوز زیر 30 سال است، آینده تیم ملی 

تاریک نیست اما تا زمانی که خردورزی 
لازم را نداشته باشیم و جوانگرایی نکنیم 
و کار ریشه ای و بنیادین و دگرگونی 

امور را در دستور کار خود قرار 
ندهیم و عنصر احتیاط بر هر 

ز اقدامات ما سایه  یک ا
انداخته باشد، بهره های 

هر سیاست و هر رویکرد 
و سیستمی در فوتبال 

ما به حداقل خواهد 
رسید. در آن صورت 
نی  کسا ف  حر
می گفتند  که 

فعلی  تیم  با  گر  ا
سرشار از لژیونرهای 

عالی مان نیز بر تارک 
آسیا نایستیم، هرگز 
و شاید حداقل در 50 
سال بعدی هم به این 

توفیق نخواهیم رسید، 
حرف صحیحی به نظر خواهد 

آمد، حتی اگر واقعاً صحیح نباشد!

 شاید به 50 سال صبر اضافی نیاز نباشد اما...

تیم پیری که باید دگرگون شود

تلخ ترین جام ملت ها برای حسینی و چشمی

یکی منتظر آینده، یکی منتظر خداحافظی

 وصال روحانی
روزنامه نگار

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



وقتی یک تیم در 
کل تورنمنت نوسان 

دارد و یک بازی 
خوب است و یک 

بازی بد، همه اینها 
نشان می دهد این 

تیم صلابت لازم را 
ندارد و این صلابت 
نداشتن در فوتبال 
موجب می شود که 

یک تیم توانایی 
کنترل و ریتم بازی 

را نداشته باشد

مخالفت اوسمار با 
جدایی هنانوف از 

پرسپولیس
ن  یکنا ز با رخشش  د ز  ا بعد 
تاجیکستان در جام ملت های 
جیک  تا فع  ا مد لا  حا  ، سیا آ
پرسپولیس هم از کره جنوبی 
ه  باشگا  ً هرا رد. ظا مشتری دا
اف سی سئول کره جنوبی برای 
جذب وحدت هنانوف اقدام کرده 
و نامه ای به باشگاه پرسپولیس 
فرستاده تا او را به خدمت درآورد. 
یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس 
درخواست باشگاه کره ای را تأیید 
کرده است اما گفته می شود 
اوسمار مخالف جدایی این بازیکن 
است و حاضر نیست او را از دست 
نوف  یی که هنا نجا ز آ بدهد. ا
قابلیت بازی در سه پست هافبک 
دفاعی، دفاع میانی و دفاع راست 
را دارد، اوسمار حاضر نیست 
این بازیکن را از دست بدهد. با 
این وجود باشگاه پرسپولیس 
برخاف اوسمار بدش نمی آید با 
فروش این بازیکن و سودی که 
بابت فروش او به دست خواهد 
آورد وی را به لیگ کره ترانسفر 
کند. گفتنی است قبل از این 
باشگاه های استقال خوزستان، 
مس رفسنجان و ذوب آهن نیز 
در ازای حضور بازیکن شان در 
پرسپولیس خواستار به خدمت 
گرفتن هنانوف شده بودند اما 
اوسمار با جدایی او مخالفت کرده 

بود.
 

مربی جدید 
پرسپولیس تا فردا 

در تهران
ن  ا عنو به  ینیسیو  ا جرسی 
مربی جدیدی دروازه بان های 
نتخاب شده و  پرسپولیس ا
بزودی راهی تهران خواهد شد 
ــم شرکت  ــن تی ــات ای ــا در تمرین ت
کند. این مربی که رزومه نسبتاً 
قابل توجهی دارد و در تیم های 
منطقه کار کرده از برزیل به 
تهران خواهد آمد. این انتقاد 
از مسئولان باشگاه پرسپولیس 
مطرح شده که چرا طی سه 
هفته اخیر و بعد از جدایی ننکا، 
دروازه بان های این تیم بدون 
مربی بوده اند و مربی گلرهای 
تیم امید در تمرینات این تیم 
حضور داشته است. با این وجود 
اینیسیو بعد از گونزالوس تادئو 
دیگر مربی جدید سرخ ها در 
کادر فنی این تیم خواهد بود که 
او هم از کشور برزیل به تهران 
خواهد آمد و هماهنگی های 
سفر او زمانبر شده است. طبق 
اعام مدیران باشگاه پرسپولیس 
بلیت پرواز این مربی گرفته شده 
و به احتمال زیاد او طی امروز و 
فردا در تهران خواهد بود. این 
اتفاق در حالی رخ می دهد که 
پرسپولیس پنجشنبه باید در 
اولین دیدار نیم فصل دوم لیگ 
برتر مقابل آلومینیوم اراک به 

میدان برود.

بیرو و کنعانی از 
امروز در تمرین

کاروان تیم ملی بدون بازیکنان 
لژیونر خود پنجشنبه شب به 
تهران بازگشت. سه بازیکن 
ملی پوش پرسپولیس که چیزی 
حدود شش هفته دور از تمرینات 
این تیم بودند نیز با کاروان 
تیم ملی به تهران بازگشتند. 
با این وجود به خاطر حضور در 
تورنمنت سنگین جام ملت های 
آسیا کادر فنی پرسپولیس به 
این بازیکنان استراحت داد تا 
بعد از ریکاوری روحی و ذهنی 
به تمرین تیم خود برگردند. بعد 
از حضور ترابی در تمرین دیروز 
قرار است علیرضا بیرانوند و 
محمدحسین کنعانی زادگان هم 
از امروز)دوشنبه( در تمرینات 
تیم خود حاضر شده و برای 
شروع نیم فصل دوم آماده 

شوند. 

 zخبر

محسن عاشوری هافبک اسبق پرسپولیس و تیم 
ــز سابقه مربیگری  ــد تیم مختلف نی ــی که در چن مل
دارد، در رابطه با دلایل عدم موفقیت تیم ملی 
ــل قطر و شکسته نشدن طلسم  کشورمان در مقاب
رسیدن تیم ملی ایران به فینال حرف می زند و از 
جنبه های مختلف دلیل موفق نشدن تیم ملی ایران 
را در جام ملت های قطر مورد ارزیابی قرار می دهد.

چرا تیم ملی ما که مقابل ژاپن برد بسیار خوبی 
را کسب کرده بود، مقابل قطر ناکام بود و بازی 

پرنوسانی را به نمایش گذاشت؟!
وقتی یک تیم در کل تورنمنت نوسان دارد و یک 
بازی خوب است و یک بازی بد و در همان بازی ها 
هم یک نیمه بد یا متوسط، یا اینکه بسیار خوب 
ــت  ــم صاب ــن تی ــا نشان می دهد ای است؛ همه اینه
لازم را ندارد و این صابت نداشتن در فوتبال موجب 
می شود که یک تیم توانایی کنترل و ریتم بازی 
را نداشته باشد. این مسأله هم می تواند دلایل 
مختلف زیادی داشته باشد. از بحث مربیگری تا 
انتخاب بازیکن  یا طریق آماده کردن بازیکنان و یا 
کیفیت فنی بازیکنان و مسائل دیگر است که فوتبال 
ــر خودش  ــی ما را در جام ملت ها تحت تأثی تیم مل
قرار داد اما بزرگترین نکته ای که به نظرم می رسد 
این است ما کاً در باشگاه های مان هم ضعیفیم و 
این نوسان را داریم اما حالا چون به لحاظ کیفیت 
ــان را  ــالای جدول بهترین بازیکن ــد تیم ب بازیکن، چن
در اختیار دارند و تا حدودی با تیم های دیگر تغییر 
سطح دارند، این ضعف در فوتبال ما کمتر دیده 

می شود و به چشم می آید.
 اما قطری ها با خریدن بلیت و استفاده از تمام 

ابزار میزبانی شان به شکلی کم سابقه صدای 
اعتراض مسئولان تیم ما را در آوردند!

به نظرم این حق مسلم تیم قطر است که از حق 
میزبانی اش استفاده کند و وقتی کلی هزینه ها، نه 
تنها در این دوره بلکه در دوره های قبلی را هم انجام 
داده، شاهد جهش زیادی در زیرساخت هایش اعم 
از ساخت ورزشگاه ها و جذب بازیکنان با کیفیت 
یا احداث آکادمی های مدرن هستیم، به همین 
دلیل باید از حضور تماشاچیان خودشان و حداکثر 
توان شان به سود فوتبال شان استفاده کنند، چه 
بسا که فوتبال بدون تماشاچی و مسائل حاشیه ای 
در همه جای دنیا وجود دارد اما در باخت ما نه 
داور دخیل بود و نه مسائل داوری، هر چند که من 
شاید روی گل دوم ایران هم خیلی اعتقاد به پنالتی 
نداشتم. ما کاً عادت کرده ایم بردها را به حساب 
توانایی خودمان و باخت ها را به حساب داور و 
مسائل حاشیه ای بدانیم که اصاً تصور درستی 

نیست و عادتی کاماً اشتباه است.
 اما به نظر بعضی ها مشکل عدم نتیجه گیری 

تیم ملی فوتبال ما تنها سرمربی تیم ملی  نبود؟
بله من هم معتقدم که مشکل فوتبال ایران 
مشکل مربی نیست و ما به اندازه کافی مربیان 
خوب و با دانش در فوتبال مان داریم اما مشکل 

ما و فوتبال مان مدیریت است که در تمام سطوح 
هم این مشکل وجود دارد و موضوع دوم هم بحث 
کمبود امکانات است که ما امکانات لازم را برای 
رشد فوتبال مدرن و هم سطح  سازی مان با تیم های 
دیگر نداریم و تا این مشکات   را درست نکنیم، اگر 
آنچلوتی و کلوپ و گواردیولا را هم به فوتبال مان 
بیاوریم به جایی نمی رسیم و آنها هم نمی توانند به 
فوتبال ما کمک کنند. در این بین حتی مربیان در 
سطح پایین تر هم به فوتبال ما نمی آیند و با توجه 
به مشکات ریشه ای فراوان در فوتبال ما، مربیان 
در نمی توانند موفق شوند و تا زمانی که ما منابع 
ــه جایی  مالی لازم و مدیریت مان را درست نکنیم ب
نمی رسیم و ناکامی های مان ادامه خواهد داشت. 

مسیر فوتبال مشخص است، به همین دلیل هم 
در این بین مدیریت باید عوض شود و تغییر کند 
که در آن صورت مربیگری هم نقش خواهد داشت 
ــد شد و  و آکادمی ها و باشگاه ها هم درست خواهن

در مسیری درست حرکت خواهند کرد.
 اما ما یکی از بهترین نسل های تاریخ فوتبال مان 

را در اختیار داشتیم که از دید خیلی ها با 
ناکامی شان شرایط بدتری را در آینده شاهد 

خواهیم بود و به نوعی حسرت ناکامی این نسل 
را می خوریم!

هم  یط  شرا ین  بدتر در  ما  ل  تبا فو همیشه 
فوتبالیست های خوبی داشته است و اصاً کدام 
نسل را می توانید به عنوان نمونه نام ببرید که 
نسل ضعیفی بوده اند، چه بسا همیشه نسل های 
مختلف فوتبال ما غنی از بازیکنان بسیار خوب و 
ــوده است اما عدم مدیریت قوی مانع  توانمندی ب
ثمر دادن این نسل ها شده است. شرایط سنی 
من به گونه ای است که پنج، شش نسل طایی 
را دیده ام که بازیکنانی با استعداد و سختکوش و 
ــالا که در تمام ادوار آسیا در 50-60  ــا توانایی فنی ب ب
سال اخیر جزو بهترین ها بوده اما این آه و افسوس 
تا زمانی که مدیریت فوتبالی ها چه در باشگاه ها و 
چه در فدراسیون ما حاکم نشود، که ما سال ها است 
با آن دست به گریبان هستیم تغییری نخواهد کرد 

و ناکامی های ما ادامه پیدا خواهد کرد.
 در خصوص قلعه نویی فکر می کنید این مربی 

باید بماند یا از تیم ملی جدا شود؟
مشکل فوتبال و تیم ملی ما مربی نیست، چرا 
که قلعه نویی تجربه کافی داشت و در حال 
حاضر مدیا هم هست و دسترسی به مدیا 
راحت است، از این رو دسترسی به علوم روز 

فوتبال دشوار نیست. سرمربی تیم ملی ما هم 
اگر قرارداد دارد که باید به کارش ادامه دهد و در 

غیر این صورت باید تصمیم جدیدی گرفته شود 
اما بحث اصلی من این است که تا مدیریت فوتبال 
ــا  ــد و اداره نشود ما کماکان ب دست فوتبالی ها نیفت

این مشکات مواجه خواهیم بود.

 عاشوری: چرا فقط می گوییم حیف این نسل طلایی؟!

با آنچلوتی، کلوپ یا گواردیولا 
هم به جایی نمی رسیم

فرشاد فرجی

جواب منفی به پیشنهادها

این بازیکن علی رغم پیشنهاداتی که داشت به آنها پاسخ منفی داد و ترجیح 
داد بماند و در انتظار فرصتی برای حضور در ترکیب باشد. فرجی در ابتدای 
فصل نیز البته پیشنهادات جدایی از پرسپولیس را دریافت کرده بود اما با 
وجود تفاوت رقم دریافتی اش از این تیم نسبت به پیشنهاداتش، همچنان 
در این تیم کار را دنبال کرده بود. قرارداد فرجی با پرسپولیس تا پایان فصل 

اعتبار دارد و باید دید او در ادامه چه شرایطی خواهد داشت.

 حسن خان محمدی:

دستاورد ما قهرمانی نیست

بعد از قهرمانی قاطع تیم نوجوانان پرسپولیس گفت: دستاورد اصلی ما 
قهرمانی نیست. بازیکنانی هستند که پرسپولیس بتواند ظرف یکی دو 
فصل آینده از آنها در تیم اصلی استفاده کند. الان سینکایی که آقای گل 
مسابقات است، یکی از نفراتی است که آماده ورود به لیگ برتر شود. 
حتی از تیم های لیگ برتری سراغ او و تعدادی از بازیکنان ما از جمله 
دروازه بان ما آمدند. او هم یک گزینه ما برای معرفی به تیم اصلی است.

 احمد گوهری

تقابل با پرسپولیس در اوج

در نیم فصل اول 13 بازی برای آلومینیوم اراک انجام داد، در دیدار اخیرشان در 
جام حذفی نیز عملکرد درخشانی مقابل نساجی مازندران ارائه داد و نگذاشت 
بازیکنان حریف به گل برسند که اوج کارش در نیمه دوم با بیرون آوردن یک 
توپ از زیر طاق و دفع ضربه احسان حسینی در دقیقه 86 در محوطه 6 قدم 
بود. در دیدار رفت مقابل پرسپولیس یک گل مشکوک به آفساید دریافت 

کرد و امیدوار است در مسابقه برگشت مقابل تیم سابقش بدرخشد.

جواد منافی معتقد است نباید به 
گذشته بازگشت و مسائل قبلی و 
مشکاتی که بین سرمربی قبلی و 
مدیریت وجود داشته را مورد کنکاش و 
بررسی قرار داد. به بهانه حضور اوسمار 
و جذب چند بازیکن جدید و سایر 
مواردی که در پرسپولیس وجود دارد 
با مدافع اسبق پرسپولیس و تیم ملی 

گفت و گویی انجام دادیم.

 در رابطه با حضور اوسمار در قامت 
سرمربی پرسپولیس چه نظری دارید؟

ــت  ــوی مدیریـ ــمار از سـ ــال اوسـ ــر حـ ــه هـ بـ
ــی  ــا مربـ ــده است امـ ــاب شـ ــگاه انتخـ باشـ
برزیلی باید بتواند جوابگوی 40 میلیون 
هوادار و پیشکسوت پرسپولیس باشد. 
ـــن یک واقعیت است که  در هر حال ای
بعد از جدایی یحیی شاید 80-90 درصد 
راضی به حضور این مربی نبودند از این 
رو حتماً اوسمار باید بتواند پاسخگوی 
خیل عظیم هواداران و پیشکسوتان 
باشد و حتماً کار سختی را پیش رو 

ــت. ــد داشـ خواهـ
 در رابطه با بازیکنانی که سرمربی 

برزیلی جذب کرده چه نظری دارید؟
بازیکنانی که اوسمار جذب کرده حتماً 
از نگاه این مربی بهترین بوده اند و جدا 
از این مسأله اوسمار خوب می داند 
که اگر به هر دلیلی خریدهایش خوب 
نباشند او باید پاسخگو باشد چون 
مسئولیت سنگین خریدها تماماً بر 
دوش سرمربی پرسپولیس است و 
ــخگوی  ــد پاسـ ــورت اوسمار بایـ ــر صـ در هـ

خریدهایش باشد.
 در رابطه با خرید دو مهاجم جدید 

تیم نظیر بابایی و عیسی چه صحبتی 
دارید؟

در خصوص عیسی فکر می کنم او با گل 
زدن می تواند نظر هواداران را جلب کند و 
بابایی هم به عنوان بازیکن زیر23 سال 
جذب شده که بازیکنی با آتیه است اما 
با این وجود حتماً پرسپولیس به یک 
مهاجم ششدانگ دیگر نیازدارد هر 
چند شهاب هم هست که باید دید در 
ـــازی خواهند کرد و  ـــه ب کنار عیسی چگون
ـــان  ـــن بازیکن ـــری از ای ـــرای بهره گی اوسمار ب

ــه برنامه هایی دارد.  چـ
 اما به جای سرلک که در پست کلیدی 
بازی می کرد پرسپولیس هنوز بازیکنی 

را جایگزین این بازیکن نکرده!
برای این پست محمد خدابنده لو خیلی 
ــن  ــن بازیکـ ــازی ایـ ــون از بـ ــوب است چـ خـ
شناخت کاملی دارم و به نظرم اگر این 
بازیکن و یک مهاجم شاخص دیگر 
گرفته شود شرایط تیم خیلی بهتر 

خواهد شد.
 در رابطه با اورونوف بازیکن جدیدی 

که به پرسپولیس آمده نظر مساعدی 
دارید؟

این بازیکن رزومه خوبی دارد به همین 
دلیل امیدوارم بتواند در پرسپولیس 
موفق باشد و خواسته های سرمربی 

ــازد. ــرآورده سـ ــم بـ تیـ
 اما سؤالی که شاید این روزها برای 

خیلی ها مطرح باشد به این نکته باز 
می گردد که چرا مدیریت پرسپولیس 

در زمان یحیی بازیکن نمی گرفت؟
به نظرم نباید به عقب برگردیم و مسائل 
گذشته را بررسی کنیم. در نیم فصل دوم 
بازی ها بسیار سخت تراست و بازیکنان 
به خوبی به این نکته واقفند که باید 
با توان خیلی بیشتری بجنگند و سخت 

تاش کنند.
 بضاعت پرسپولیس را برای قهرمانی 

کافی می دانید؟
پرسپولیس چند بازیکن خوب را به 
خدمت گرفته از طرفی چند بازیکن را 
هم از دست داده است از این رو هر 
ــاز هم برای  چه بازیکن خوب بگیرد بـ
ــوی  ــود. از سـ ــد بـ ــد خواهـ ــیار مفیـ ــم بسـ تیـ
دیگر ما باید ببینیم آیا اوسمار در نقش 
جدیدش و کنار خط چقدر در کوچینگ 
و بقیه مسائل دیگر تبحر دارد و اگر 
بازی ها شروع شود مشخص خواهد 
شد به لحاظ مربیگری، کت تن کیست.

 به نظرتان سیدجلال توانایی جمع 
کردن رختکن و حاشیه های تیم 
پرسپولیس را در جهت کمک به 

اوسمار به خوبی ایفا خواهد کرد؟
سیدجال خیلی مربیگری نکرده اما 
ـــادی در امر  ـــی زی ـــه خیل ـــه هر حال تجرب ب
بازیگری داشته به همین دلیل باید 
خوشبین باشیم که او بتواند از تجربه اش 
در جهت جمع کردن تیم به سرمربی 
برزیلی جدید پرسپولیس کمک کند.

 منافی: 90 درصد موافق اوسمار نبودند
 اما پیش داوری نکنیم

در چند بازی اول پرسپولیس 
مشخص می شود کت تن کیست

 مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

 ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا

10
    دوشنبه   23  بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7517 



 وزارت ورزش این بار 
بحث ترمیم هیأت 

مدیره را جدی خواهد 
گرفت و اضافه شدن 
اعضای جدید یا عضو 

اقتصادی باید در 
جهت بهبود شرایط 

مالی باشگاه و خروج 
از بحرانی که همواره 

گریبان باشگاه را 
گرفته انجام پذیرد

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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مهرداد خانبان

در کادر فنی ماند

بعد از جدایی محمد عسگری گفته شد او هم از کادر فنی سرخ ها جدا 
خواهد شد اما این مربی در تیمش باقی مانده و قرار است همکاری خود 
را با اوسمار ادامه دهد .البته این مربی بعد از تغییر و تحولات در کادر فنی 
خواستار جدایی بود اما ظاهراً موانع موجود برای ادامه فعالیت او برداشته 
شده و این مربی در پرسپولیس به کارش ادامه می دهد .در صورت حل 
نشدن مشکل سیدجلال او تنها مربی ایرانی روی نیمکت تیمش خواهد بود.

 اوستون اورونوف

این ازبک مهاجم نیست

با توجه به رزومه خرید جدید ازبک پرسپولیس به نظر می رسد این بازیکن 
باید در خط میانی مورد استفاده قرار بگیرد. اورونوف در تیم نوبهار و تیم 
ملی ازبکستان غالباً در پست هافبک تهاجمی، وینگر چپ و وینگر راست 
به میدان رفته است و تها یک بازی با تیم ملی ازبکستان در نقش مهاجم 
نوک به میدان رفت. گفته شده باشگاه از اوسمار خواسته او را در نوک 
خط حمله میدان دهد اما این مسأله از سوی باشگاه تکذیب شده است.

 ابوالفضل بابایی

نفر سوم خط حمله

آخرین خرید زمستانی پرسپولیس فعلاً این مهاجم جوان است که 
20 سال و 4 ماه سن دارد. بررسی بازی های او در فجرسپاسی و بادران 
نشان می دهد مهاجمی سریع، پا به توپ و تکنیکی است که خوب گل 
می زند اما باید دید در سطح لیگ برتر چه خواهد کرد و در تیم بزرگ 
پرسپولیس چقدر رشد می کند. بابایی بعد از آل کثیر و زاهدی فعلاً نفر 
سوم خط حمله به حساب می آید چرا که قرار است باهویی جدا شود.

ی  م ها نا ز  ا خیر  ا ی  زها و ر طی 
جدیدی برای پیوستن به خط حمله 
پرسپولیس نام برده شده است. بعد 
از منتفی شدن حضور ویلن موتای 
برزیلی گفته شد باشگاه به مهند علی 
مهاجم عراقی هم فکر می کند. بعد 
خبر آمد اوسمار از باشگاه خواسته 
دنبال الکساندر پاتو ستاره سابق تیم 
ملی برزیل باشند. سپس دو نام دیگر 
به میان آمد؛ یکی آواندرو کاسترو 

مهاجم برزیلی که در بلغارستان بازی 
می کند و دیگری مهاجمی از هائیتی.
با این وجود بعد از جذب اوستون 
اورونوف هافبک ازبکستانی جدید 
سرخ ها تعداد بازیکنان لیست خارجی 
این تیم به هفت نفر رسیده و حالا 
باید یکی از این نفرات از فهرست تیم 

خارج شود.
با این حساب اگر باشگاه پرسپولیس 
قصد جذب مهاجم خارجی دیگری 

داشته باشد باید یک بازیکن خارجی 
دیگر را از لیست خود خارج کند.

ه  شگا با نچه  چنا ل  حا عین  ر  د
پرسپولیس نبیل باهویی را از لیست 
خود خارج کند تا قرارداد اورونوف 
ثبت شود یک جای خالی در فهرست 
بزرگسال این تیم باز خواهد شد و 
در این شرایط باشگاه می تواند یک 
بازیکن جدید اما ایرانی جذب کند.

گفته می شود باشگاه پرسپولیس 

برای جذب هافبک دفاعی گزینه هایی 
مد نظر دارد و شاید این جای خالی را 
به محمد خدابنده لو اختصاص دهد 
چرا که این بازیکن اخیراً در تمرین 
مس رفسنجان حاضر نشده و دنبال 

جدایی است.
از سوی دیگر اگر باشگاه پرسپولیس 
بخواهد مهاجم خارجی دیگری جذب 
کند غیر از نبیل باهویی باید نام 
وحدت هنانوف را از لیست خود خارج 

کند اما شاید به خاطر چند پسته بودن 
این بازیکن راضی به این کار نشود. 
در چنین شرایطی به نظر می رسد 
نقل و انتقالات زمستانی پرسپولیس 
نهایتاً با جذب یک هافبک ایرانی 
بزرگسال به پایان خواهد رسید، هر 
چند هنوز قرارداد هیچ کدام از نفرات 
جدیدی که جذب شده اند ثبت نشده 
و پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه 

بسته است.

از مهند علی تا الکساندر پاتو و گزینه های جدید خط حمله

لیست خارجی جا ندارد، گزینه معرفی می کنند!

 zسوژه
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از حضور رضا درویش در رأس باشگاه 
پرسپولیس حدود 25 ماه می گذرد 
اما گفته می شود او بیشتر از هر زمان 
دیگری به پایان کارش در پرسپولیس 

نزدیک شده است.
البته که هر آنچه درباره پایان کار 
درویش مطرح می شود از دل رسانه  ها 
ــچ  ــد و هیـ ــرون می آیـ ــازی بیـ ــای مجـ و فضـ
خبر موثقی درباره این تغییر وجود 
ندارد اما فشار افکار عمومی موجب 
شده تا گزینه هایی که برای جانشینی 
درویش تاش می کنند طی روزهای 
اخیر میزان تاش خود را دو برابر کنند 
ـــوان  ـــار می ت ـــا پیگیری اخب ضمن اینکه ب
ــن درویش  ــدرت بیـ ــگ قـ ــوح جنـ ــه وضـ بـ
و گزینه های دیگر را رصد کرد و به 

حساسیت موضوع پی برد.
قرار است مجمع سالانه باشگاه 
پرسپولیس فردا 24 بهمن از ساعت 
9 صبح در محل این باشگاه برگزار 
شود. در دستور کار این مجمع مواردی 
مثل استماع گزارش هیأت مدیره و 
ـــه عملکرد  ـــی ب ـــازرس قانون حسابرس و ب
ـــه پایان خرداد ماه  سال مالی منتهی ب
امسال، بررسی و تصویب صورت های 
مالی منتهی به این تاریخ، انتخاب 
ــازرس قانونی برای سال  ــابرس و بـ حسـ
مالی و انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 
برای سال مالی منتهی به تاریخ فوق 
در نظر گرفته شده اما در مهم ترین 
ـــره باشگاه  اتفاق قرار است هیأت مدی

ــود. ــم شـ ــم ترمیـ هـ
بعد از استعفای حسین خبیری و جدایی 
او از جمع هیأت مدیره پرسپولیس حالا 
وزیر ورزش به عنوان رئیس مجمع 
باید یک عضو جانشین برای خبیری 
معرفی کند و اینطوری این جمع پنج 
نفره دوباره شکل بگیرد و ترمیم شود. 
البته بعد از جدایی خبیری گفته شد 
پیمان حدادی دیگر عضو این هیأت 
نیز استعفا داده اما استعفای او ظاهراً 
مربوط به گذشته بوده و پذیرفته نشده 
چرا که حدادی در جلسه اخیر هیأت 
مدیره باشگاه که درویش و پیروانی هم 
در آن حضور داشتند، حاضر بود. به هر 
حال امکان تغییر و جابه جایی اعضای 
ـــد با اعضای فعلی هم وجود دارد  جدی
و بحث ترمیم شاید محدود به انتخاب 
یک عضو جدید به جای خبیری نشود.

به هر حال با ترمیم هیأت مدیره 
امکان تغییر در مدیریت باشگاه 
ــوط  ــه این منـ ــود دارد کـ ــپولیس وجـ پرسـ
به تصمیم اعضای هیأت مدیره است 
که شاید با تغییرات دوباره شکل و 
شمایل تازه ای هم پیدا کند. در واقع 
ــأت  ــزد هیـ ــود را نـ ــگاه خـ ــر درویش پایـ اگـ
ــر  ــال تغییـ ــد احتمـ ــت بدهـ ــره از دسـ مدیـ
وجود دارد اما فشار افکار عمومی بعد 
از جدایی یحیی گل محمدی و انتخاب 
اوسمار ویرا به عنوان سرمربی شاید 
باعث شود حمایت های هیأت مدیره 
از درویش آنقدر کمرنگ شود که او 

صندلی مدیریت را از دست بدهد.
درویش بعد از علی اکبر طاهری با 
دو سال و یک ماه فعاً رکورددار 
ـــی است  ـــی بین مدیران حفظ این صندل
که طی حدوداً شش سال اخیر در 
رأس کادر مدیریتی پرسپولیس قرار 
داشته اند. از قضا گفته شده طاهری 
یکی از گزینه های جانشینی درویش 
به حساب می آید و در این خصوص از 
حمیدرضا گرشاسبی و امیر عطابخش 
مدیران عامل سابق فولاد و پیکان هم 

ـــی  ـــوان دیگر گزینه های مدیرعامل ـــه عن ب
پرسپولیس نام برده می شود اما 
ـــر باشد  ـــه تغیی گفته می شود اگر قرار ب
رئیس مجمع سراغ گزینه ای جدید 

خواهد رفت.
از سوی دیگر وزارت ورزش سابقه و 
عملکرد مدیران قبلی را با جزئیات 
زیر نظر دارد و با در نظر گرفتن این 
شرایط عبور از نام های آشنا که طی 
ـــه این  ـــال بازگشت ب ـــر دنب سال های اخی
سمت بوده اند راحت تر خواهد بود. 
ــان  ــه جذب بازیکنـ ــوط بـ ــای مربـ ماجراهـ
خارجی ناکارآمدی که فقط قرارداد 
ـــم  ـــردن تی ـــن ب ـــد، از بی کان بستند و رفتن
ب پرسپولیس، استفاده از مشاوران 
ـــالا دریافت  ـــام و نشانی که حقوق ب بی ن
می کردند، توزیع عجیب پاداش 
آسیایی و از دست دادن ورزشگاه 
درفشی فر برای چند سال فقط 
نمونه ای از این موارد بود که باعث 
شد مدیران قبلی همچنان پرونده های 
بازی داشته باشند که شانس شان را 
برای جلوس دوباره روی صندلی داغ 
مدیریت پرسپولیس سخت خواهد 

کرد.
طی چند روز گذشته شایعه شد 
علی اکبر طاهری دنبال بازگرداندن 
فنی  در  کا به  یحیی گل محمدی 
پرسپولیس است و با این ترفند 
می خواهد برای خودش تبلیغ کند 
و وجاهت به دست بیاورد اما بعدتر 
خبری از شکایت باشگاه پرسپولیس از 
ـــه شد عمداً در  ـــان آمد که گفت ـــه می او ب
این مقطع منتشر شده. این مسأله 
البته واکنش باشگاه پرسپولیس را 
ــال داشت و این باشگاه اعام  به دنبـ
کرد شکایت از طاهری مربوط به 

گذشته است.
از سوی دیگر با توجه به فشار 
فضای مجازی روی درویش کار برای 
او سخت شده است و حتی برخی 
صفحات هواداری هشتگ اخراج 
او را راه انداخته اند. از سوی دیگر 
استوری اخیر حسین خبیری که به 
ــر می رسد منظورش درویش بوده  نظـ
است نشان می دهد او با مدیری که 
در مصاحبه هایش مدام از او حمایت 
می کرد بشدت مشکل داشته و آن 

حمایت ها هم ظاهری بوده است.
در عین حال وزارت ورزش این بار بحث 
ترمیم هیأت مدیره را جدی خواهد 
گرفت و اضافه شدن اعضای جدید 
یا عضو اقتصادی باید در جهت بهبود 
شرایط مالی باشگاه و خروج از بحرانی 
که همواره گریبان باشگاه را گرفته 
ــر  ــه نظـ ــور بـ ــع اینطـ ــرد. در واقـ ــام پذیـ انجـ
می رسد که ترمیم هیأت مدیره حتی 
از تغییر مدیریت باشگاه هم موضوعی 
جدی تر و مهم تر خواهد بود و باید با 

حساسیت بیشتری دنبال شود.
هر چند در هیأت مدیره فعلی 
ــق  ــا موفـ ــی از اعضـ ــوان یکـ ــه عنـ ــری بـ دلبـ
ــه  ــت بـ ــد طبیعـ ــردن برنـ ــل کـ ــا وصـ ــد بـ شـ
پرسپولیس مقدمات اردوی دبی و 
ین  تأمین بخشی از هزینه های ا
باشگاه را فراهم کند اما چاله های 
پرسپولیس بسیار بزرگتر و عمیق تر 
از این حرف هاست و همه اعضا باید 
دارای چنین قابلیت هایی باشند 
تا باشگاه یک بار برای همیشه از 
ــاخته  ــود سـ ــاً خـ ــای بعضـ ــن بحران هـ ایـ

عبور کند.

در انتظار نتیجه مهم از مجمع سالیانه پرسپولیس

ترمیم هیأت مدیره مهم تر از تغییر مدیرعامل
محمد قراگزلو

روزنامه نگار

تکذیبیه درباره 
شرایط جدایی نبیل

باشگاه پرسپولیس قصد دارد تا 
نام نبیل باهویی مهاجم سوئدی – 
مراکشی خود را از لیست تیم خود 
خارج کند تا جا برای هافبک ازبک 
باز شود.  پیش از این گفته شده 
طلب باهویی از پرسپولیس آنقدر 
بالاست که این باشگاه نمی تواند 
شرایط فسخ توافقی قرارداد او را 
انجام دهد و کار بسیار سختی در 
این باره خواهد داشت اما مدیر 
برنامه باهویی و یکی از مدیران 
باشگاه پرسپولیس این مسأله را 
تکذیب کردند. در این باره باشگاه 
پرسپولیس اعام کرده دنبال راهی 
برای جدایی توافقی این بازیکن 
است و به هر حال در میانه فصل 
وقتی قرار بر پایان همکاری و فسخ 
قرارداد باشد باید رضایت طرف 

مقابل جلب شود.

 هافبک ازبک 
وارد تهران شد

رستم اورونوف پس از امضای 
قرارداد و پیوستن به پرسپولیس، 
عصر دیروز )یکشنبه( برای انجام 
تست های پزشکی و شرکت در 
تمرینات وارد تهران شد .این  
زی های  با بک که  ز ا زیکن  با
درخشانی را در جام ملت های 
د، تست های  م دا نجا ا سیا  آ
پزشکی خود را از دیشب آغاز 
کرد. باشگاه پرسپولیس برای 
ثبت قرارداد با این بازیکن باید 
نبیل باهویی را از لیست خارج 
کند، ضمن اینکه تا پنجره نقل 
و انتقالاتی باشگاه باز نشود 
قرارداد او رسمی نخواهد شد.

 ترابی و وحدت 
در تمرین پرسپولیس

یران بعد از یک  سرخپوشان ا
روز استراحت، از ساعت ۱۳:۳۰ 
دقیقه دیروز برای حضور مجدد 
در مسابقات لیگ برتر و شروع 
نیم فصل دوم، به تمرینات خود 
بازگشتند .پیش از شروع تمرین، 
کاس آموزش داوری در راستای 
مباحث حرفه ای سازی و الزامات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
بازیکنان  بازیکنان برگزار شد.
اصلی در بازی دوستانه مقابل 
آریوی اسامشهر ریکاوری کردند 
و سایر بازیکنان در زمین چمن به 
مدت ۷۰ دقیقه زیر نظر کادر فنی 
تمرین کردند. تمرین دیروز شامل 
حفظ توپ در بخش کوچکی از 
زمین و فوتبال درون تیمی بود. 
وحدت هنانوف بعد از بازگشت 
از مرخصی، به دلیل مصدومیت 
جزئی که داشت با تیم تمرین 
نکرد و در اختیار کادر پزشکی بود.

مهدی ترابی هم به تمرینات تیم 
اضافه شد و در کنار سایر بازیکنان 
تمرین کرد. علیرضا بیرانوند و 
محمدحسین کنعانی زادگان نیز 
با هماهنگی کادر فنی مرخصی 

داشتند.

 مشکل اصلی 
باز نشدن پنجره

ه  شگا با بدهی  طر  به خا فیفا 
پرسپولیس بابت جریمه مالیات 
قرارداد رادوشوویچ پنجره نقل و 
انتقالاتی پرسپولیس را بسته و تا 
زمانی که مفاصاحساب این مالیات 
و جریمه اش صادر نشده و به فیفا 
ارائه نشود پنجره باز نخواهد شد. 
در عین حال مشکل اصلی در 
طولانی شدن این ماجرا از این 
جهت است که مالیات سال آخر 
حضور رادوشوویچ در پرسپولیس 
مشخص نشده. از آنجایی که 
مالبات قرارداد بازیکنان همواره 
یک سال دیرتر مشخص می شود 
هنوز مالیات قرارداد فصل آخر رادو 
و جریمه اش از سوی اداره دارایی 
به باشگاه پرسپولیس اعام نشده 
و تاش های باشگاه در جهت 
مشخص شدن این رقم هنوز به 

جایی نرسیده است.
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ایمان گودرزی
روزنامه‌نگار

عدد بازی در قطر

آمار و ارقام آسیا 2023

بهترین های تیمی

بهترین های انفرادی

تیم ملی قطر با غلبه بر اردن در مرحله پایانی جام ملت های آسیا 2023 قهرمان شد. این دیدار که در ورزشگاه لوسیل برگزار شد با نتیجه 3 بر 1 به سود میزبان به پایان رسید.  
اکرم عفیف با هت تریک از روی نقطه پنالتی ستاره بازی شد. این دومین عنوان متوالی است که قطر در طول حضور خود در این رویداد چهار ساله کسب می کند. این رکورد برابر 
با کره جنوبی است که در سال های 1956 و 1960 به آن دست یافته است. موفقیت قطر در کسب جام ملت های آسیا 2023، حقایق منحصر به فردی را ارائه می کند که 5 مورد از 

برجسته ترین های آن را در زیر بررسی می کنیم:

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 23 بهمن

کریستال‌پالاس‌-‌چلسی.........23:30
شنبه 28 بهمن

16:00‌................... برنتفورد‌-‌لیورپول‌
18:30‌....................... برنلی‌-‌آرسنال‌
فولام‌-‌استون‌ویلا‌..................‌18:30
نیوکسل‌-‌بورنموث‌.................‌18:30
18:30‌....... ناتینگهام‌فارست‌-‌وستهم‌
18:30‌.............. تاتنهام‌-‌ولورهمپتون‌
21:00‌............ منچسترسیتی‌-‌چلسی‌

یکشنبه 29 بهمن
17:30‌........... شفیلد‌یونایتد‌-‌برایتون‌
20:00‌............ لوتون‌-‌منچستریونایتد‌

دوشنبه 30 بهمن
اورتون‌-‌کریستال‌پالاس‌.........‌23:30

بوندسلیگا آلمان
جمعه 27 بهمن

23:00‌..................... کلن‌-‌وردربرمن‌
شنبه 28 بهمن

18:00‌........... دارمشتات‌-‌اشتوتگارت‌
18:00‌............ هایدنهایم‌-‌بایرلورکوزن‌
هوفنهایم‌-‌یونیون‌برلین‌............‌18:00
18:00‌.................. ماینتس‌-‌آگزبورگ‌
18:00‌.............. ولفسبورگ‌-‌دورتموند‌
لایپزیش‌-‌مونشن‌گلادباخ‌........‌21:00

یکشنبه 29 بهمن
18:00‌. فرایبورگ‌-‌آینتراخت‌فرانکفورت‌
20:00‌................ بوخوم‌-‌بایرن‌مونیخ‌

‌لالیگا اسپانیا
دوشنبه 23 بهمن

23:30‌............ آلمریا‌-‌اتلتیک‌بیلبائو

سری آ ایتالیا
دوشنبه 23 بهمن

یوونتوس‌-‌اودینزه.........‌23:15
جمعه 27 بهمن

21:30‌.......................... تورینو‌-‌لچه‌
اینتر‌-‌سالرنیتانا‌....................‌23:30

شنبه 28 بهمن
17:30‌......................... ناپولی‌-‌جنوا‌
هلاس‌ورونا‌-‌یوونتوس‌............‌20:30

آتالانتا‌-‌ساسولو‌.....................‌23:15
یکشنبه 29 بهمن

لاتزیو‌-‌بولونیا‌.........................‌15:00
17:30‌................... امپولی‌-‌فیورنتینا‌
17:30‌.................... اودینزه‌-‌کالیاری‌
20:30‌................. فروزینونه‌-‌آاس‌رم‌
23:15‌.................... مونزا‌-‌آث‌میلان‌

لیگ یک فرانسه
جمعه 27 بهمن

23:30‌......................... لیون‌-‌نیس‌
شنبه 28 بهمن

لیل‌-‌لو‌آور‌............................‌19:30
23:30‌............ نانت‌-‌پاری‌سن‌ژرمن‌

یکشنبه 29 بهمن
15:30‌.............. استراسبورگ‌-‌لوریان‌
17:30‌........................ موناکو‌-‌تولوز‌
مون‌پلیه‌-‌متز‌.......................‌17:30
17:30‌......................... رن‌-‌کلرمون‌
19:35‌......................... رنس‌-‌لانس‌
برست‌-‌مارسی‌......................‌23:15

پریمیرلیگ پرتغال
دوشنبه 23 بهمن

00:00‌‌........... ویتوریا‌گیمارش‌-‌بنفیکا
اروکا‌-‌پورتو..........................‌23:45

سه شنبه 24 بهمن
19:00‌.................. ژیل‌ویسنته‌-‌ویزلا

پریمیرلیگ پرتغال
جمعه 27 بهمن

فامالیسائو‌-‌ریوآوه‌.................‌23:45
شنبه 28 بهمن

19:00‌....................... چاوز‌-‌بوآویشتا‌
پورتیموننزه‌-‌ویتوریا‌گیمارش‌....‌21:30

یکشنبه 29 بهمن
00:00�������������������������� پورتو‌-‌استرلا
کاساپیا‌-‌اروکا‌.........................‌19:00
بنفیکا‌-‌ویزلا‌.........................‌21:30
21:30‌............ استوریل‌-‌ژیل‌ویسنته‌

دوشنبه 30 بهمن
براگا‌-‌فارنسی��������������������������00:00
موریرنسی‌-‌اسپورتینگ‌..........‌23:45

1

67

2
45

3

قطر جوایز انفرادی را رنده کرد!
قهرمانی‌قطر‌در‌جام‌ملت‌های‌آسیا‌‌2023پس‌از‌کسب‌جوایز‌انفرادی‌بازیکنانش‌حتی‌کامل‌تر‌شده‌است.‌اکرم‌عفیف‌به‌عنوان‌بهترین‌بازیکن‌و‌بهترین‌گلزن‌مسابقات‌انتخاب‌

شد.‌این‌مهاجم‌‌27ساله‌‌8گل‌به‌ثمر‌رساند‌و‌ایمن‌حسین‌که‌تا‌روز‌فینال‌با‌‌6گل‌آقای‌گل‌بود‌را‌پشت‌سر‌گذاشت.
به‌غیر‌از‌اکرم‌عفیف،‌دروازه‌بان‌مشعل‌برشم‌جایزه‌بهترین‌دروازه‌بان‌جام‌ملت‌های‌آسیا‌‌2023را‌از‌آن‌خود‌کرد.‌بازیکنی‌که‌به‌تازگی‌تولد‌‌26سالگی‌خود‌را‌جشن‌گرفته‌است،‌از‌

هفت‌بازی‌در‌طول‌مسابقات‌سه‌کلین‌شیت‌به‌ثبت‌رساند.

پرگل ترین جام ملت های تاریخ
عنابی‌پوشان‌علاوه‌برقهرمانی،‌رکوردهای‌زیادی‌از‌جمله‌‌14بازی‌بدون‌باخت‌در‌جام‌
ملت‌های‌آسیا‌را‌از‌آن‌خود‌کردند.‌در‌کنار‌عنوان‌های‌تیمی،‌برای‌دومین‌دوره‌پیاپی‌یک‌
بازیکن‌از‌تیم‌ملی‌قطر‌به‌عنوان‌آقای‌گلی‌مسابقات‌رسید‌تا‌آنها‌از‌این‌حیث‌نیز‌رکورددار‌
شوند.‌‌جدا‌از‌رکوردهای‌تیم‌ملی‌قطر‌اما‌یک‌آمار‌جالب‌توجه‌در‌تاریخ‌جام‌ملت‌های‌آسیا‌
بعد‌از‌بازی‌فینال‌ثبت‌شد.‌در‌مجموع‌مسابقات‌جام‌ملت‌های‌آسیا‌‌132‌،2023گل‌‌زده‌
شد‌تا‌رکورد‌جام‌ملت‌های‌‌2019با‌‌130گل‌شکسته‌شود.‌البته‌این‌اتفاق‌در‌حالی‌می‌افتد‌

که‌از‌جام‌ملت‌های‌‌2019تعداد‌تیم‌ها‌به‌‌24تیم‌ارتقا‌یافته‌است.

پرتماشاگر ترین رقابت های قاره کهن
قطر‌بیشترین‌حضور‌تماشاگر‌را‌در‌تاریخ‌جام‌ملت‌های‌آسیا‌
به‌نام‌خود‌به‌ثبت‌رساند.‌در‌جام‌ملت‌های‌آسیای‌قطر‌یک‌
میلیون‌و‌‌509هزار‌و‌‌496تماشاگر‌از‌نزدیک‌این‌بازی‌ها‌را‌
تماشاگر‌کردند‌تا‌رکورد‌قبلی‌که‌مربوط‌به‌چین‌در‌سال‌‌2004
بود‌شکسته‌شود.‌در‌سال‌‌2004در‌چین‌‌937650تماشاگر‌
از‌نزدیک‌این‌رقابت‌ها‌را‌تماشا‌کردند‌که‌این‌رکورد‌توسط‌

قطری‌ها‌شکسته‌شد.

پنجمین تیمی که از عنوان قهرمانی دفاع می کند
قطر‌به‌پنجمین‌تیمی‌تبدیل‌شد‌که‌از‌سال‌‌1956)شروع‌مسابقات(‌از‌عنوان‌قهرمانی‌
جام‌ملت‌های‌آسیا‌دفاع‌کرد.‌چهار‌تیم‌دیگر‌با‌رکوردهای‌مشابه‌کره‌جنوبی‌)‌1956و‌
1960(،‌ایران‌)‌1972‌،1968و‌1976(،‌عربستان‌سعودی‌)‌1984و‌1988(‌و‌ژاپن‌)‌2000و‌2004(.

دو قهرمانی با نتیجه یکسان در فینال
در‌جام‌ملت‌های‌آسیا‌2023،‌قطر‌با‌برتری‌‌3بر‌‌1مقابل‌اردن،‌
خود‌را‌قهرمان‌کرد.‌در‌دوره‌قبل،‌عنابی‌ها‌نیز‌با‌پیروزی‌‌1-3
مقابل‌ژاپن،‌قهرمان‌این‌مسابقات‌شدند.‌آنها‌همچنین‌اولین‌

تیمی‌بودند‌که‌این‌واقعیت‌منحصر‌به‌فرد‌را‌ثبت‌کردند.

اولین تیمی که در فینال سه پنالتی می گیرد
در‌طول‌تاریخ‌فینال‌های‌جام‌ملت‌های‌آسیا‌از‌دوره‌‌1956تا‌2019،‌هیچ‌تیمی‌در‌بازی‌فینال‌سه‌
پنالتی‌به‌نفعش‌اعلام‌نشده‌است.‌با‌این‌حال‌قطر‌به‌عنوان‌اولین‌تیمی‌که‌این‌کار‌را‌انجام‌داد،‌
تاریخ‌ساز‌شد.‌قطر‌در‌فینال‌جام‌ملت‌های‌آسیا‌‌2023سه‌پنالتی‌گرفت‌که‌اکرم‌عفیف‌همه‌آنها‌
را‌به‌خوبی‌به‌گل‌تبدیل‌کرد.‌یک‌واقعیت‌اضافی‌در‌مورد‌این‌بازیکن‌مو‌فرفری‌این‌است‌که‌
او‌در‌فینال‌‌2019نیز‌یک‌گل‌از‌روی‌نقطه‌پنالتی‌به‌ثمر‌رساند‌و‌پیروزی‌قطر‌برابر‌ژاپن‌را‌رقم‌زد.

قهرمان شدن میزبان ها ادامه دارد
روند‌همیشه‌پیروزی‌میزبان‌در‌هنگام‌صعود‌به‌فینال‌جام‌ملت‌های‌
آسیا‌در‌سال‌‌2023پس‌از‌قهرمانی‌قطر‌ادامه‌خواهد‌یافت.‌عنابی‌ها‌

هفتمین‌تیمی‌بودند‌که‌به‌این‌دستاورد‌دست‌یافتند.

بهترین خط حمله
قطر‌قطر‌‌1414گل‌گل
اردن‌اردن‌‌1313گل‌گل

ایران‌و‌ژاپن‌ایران‌و‌ژاپن‌‌1212گل‌گل

بهترین خط دفاعی
چین‌چین‌‌11گل‌خورده‌گل‌خورده

عربستان،‌سوریه‌و‌تایلند‌عربستان،‌سوریه‌و‌تایلند‌
‌22گل‌خورده‌گل‌خورده

شانس های بزرگ 
گلزنی

ایران‌ایران‌‌2222فرصت‌فرصت
کره‌جنوبی‌کره‌جنوبی‌‌1818فرصت‌فرصت

قطر‌قطر‌‌1616فرصت‌فرصت

 بدترین خط حمله
هند‌و‌چین‌بدون‌گل‌زدههند‌و‌چین‌بدون‌گل‌زده

لبنان،‌هنگ‌کنگ‌و‌لبنان،‌هنگ‌کنگ‌و‌
قرقیزستان‌یک‌گل‌زدهقرقیزستان‌یک‌گل‌زده

بدترین خط دفاعی
اندونزی‌و‌کره‌جنوبی‌اندونزی‌و‌کره‌جنوبی‌‌‌1010

گل‌خوردهگل‌خورده

بیشترین اخطار
اردن‌اردن‌‌1818کارت‌زرد‌کارت‌زرد
قطر‌قطر‌‌1616کارت‌زرد‌کارت‌زرد

کره‌جنوبی‌کره‌جنوبی‌‌1414کارت‌زرد‌کارت‌زرد

بیشترین اخراجی
و‌ ‌ م یتنا و ‌ ، ن ا یر و‌ا ‌ م یتنا و ‌ ، ن ا یر ا
قرقیزستان‌قرقیزستان‌‌22کارت‌قرمز‌کارت‌قرمز

بیشترین فرصت های بزرگ از دست رفته
ایران‌ایران‌‌1414موقعیت‌موقعیت

کره‌جنوبی‌کره‌جنوبی‌‌1111موقعیت‌موقعیت
استرالیا،‌قطر‌و‌فلسطین‌استرالیا،‌قطر‌و‌فلسطین‌‌88موقعیت‌موقعیت

بهترین گلزنان
اکرم‌عفیف‌)قطر(‌‌8گل

ایمن‌حسین‌)عراق(‌‌6گل
یزن‌النعیمات‌)اردن(‌و‌آیاسه‌اوئدا‌)ژاپن(‌‌4گل

بهترین میانگین گلزنی
ایمن‌حسین‌)عراق(‌با‌گلزنی‌

در‌هر‌‌33دقیقه
اکرم‌عفیف‌)قطر(‌با‌گلزنی‌در‌

هر‌‌75دقیقه
کریگ‌گودوین‌)استرالیا(‌با‌

گلزنی‌در‌هر‌‌77دقیقه

بیشترین فرصت های 
بزرگ از دست رفته

مهدی‌طارمی‌)ایران(‌و‌چو‌
گوئه‌سونگ‌)کره‌جنوبی(‌‌5فرصت
عدی‌دباغ‌)فلسطین(‌و‌تامر‌صیام‌

)فلسطین(‌‌4فرصت

بیشترین پاس گل
سردار‌آزمون‌)ایران(،‌اکرم‌عفیف‌)قطر(‌و‌

علی‌جاسم‌)عراق(‌‌3پاس‌گل
سامان‌قدوس‌)ایران(،‌مصعب‌البطاط‌

)فلسطین(،‌یزن‌النعیمات‌)اردن(،‌
جلال‌الدین‌ماشاریپوف‌)ازبکستان(،‌المعز‌
علی‌)قطر(‌و‌علی‌صالح‌)امارات(‌‌2پاس‌گل


